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Основна функција на Македонската радио телевизија е производство и емитување на 
програма во согласност со член 91 и член 92, дел од Програмските стандарди од 
Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги со кои се пропишуваат 
конкретните обврски на радиодифузерите, а особено обврските на јавниот 
радиодифузен сервис. Имено обврската за емитување на 10% програма од независни 
продуценти и 60% европски аудиовизуелни дела во текот на година се однесува на 
Првиот програмски сервис на МТВ, додека 40% проценти изворно создадена 
програма во Република Северна Македонија на македонски или на немнозинските 
јазици што се говорат во државата се однесува на сите радио и телевизиски 
програмски сервиси од општ формат на МРТ, како и на најмалку еден радио 
програмски сервис на македонски јазик и на радио програмскиот сервис на јазиците 
на етничките заедници кои не се во мнозинство во Република Македонија, дневно да 
обезбеди најмалку 50% од емитуваната инструментална, вокална и/или вокално-
инструментална музика изворно создадена во Република Македонија да биде на 
македонски јазик или на јазикот на етничките заедници кои не се мнозинство, а на 
вториот радио програмски сервис на македонски јазик дневно да обезбеди најмалку 
30% од емитуваната инструментална, вокална и/или вокално-инструментална музика 
изворно создадена во Република Македонија да биде на македонски јазик. Обврските 
не се однесуваат на програмските сервиси од специјализиран формат. Надлежна 
институција за реализација на Програмските стандарди утврдени со закон е 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги која надзорот го спроведува 
на редовна и вонредна основа и во 2024 година МРТ не доби никаква забелешка по 
однос на реализираната програма на сите програмски сервиси. 

Во 2024 година Македонската радио телевизија ги има спроведено обврските, 
стандардите и начелата пропишани во членовите 110 и 111 од Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги во целост. 

Периодот од април до август 2024 година, пред се го обележуваат периодот на 
изборните процеси што се одвиваа во Република Северна Македонија, односно 
двојните избори – претседателски и парламентарни. Како јавен радиодифузен 
сервис, МРТ ги покриваше изборните процеси од периодот на објавување на 
Изборите 2024 се до формирањето на Парламентарниот состав, избор на 
Претседател на Државата и формирањето на Владата во согласност со Изборниот 
законик и Законот за спречување на корупцијата. Имено, во периодот од објавување 
на Изборите до периодот на отпочнување на изборната кампања, информативните 
програми на МРТ ја следеа работата на Државната изборна комисија и емитуваа 
дебати на предизборни теми што се обврска на јавниот сервис во согласност со 
законските решенија. Во прилог на Медиумската писменост, во истиот период беа 
емитувани едукативни спотови Мерење штетни политички наративи. 



 
 

Конкретно за периодот на изборната кампања, сите програмски сервиси на МРТ 
донесоа Правила за медиумско покривање на изборните процеси каде што времето 
за известувањето на партиите коишто учествува во изборите беше поделено на 30% 
за партиите на власт, 30% за партиите во опозиција, 30% за случувањата од земјата и 
светот и 10% за политичките партии што не се претставени во Собранието, а се 
раководеа од Етичкиот кодекс на сите вработени во МРТ (донесен во 2017 година), 
Етичките принципи за медиумско покривање на изборните процеси, Изборниот 
законик и Законот за спречување на корупцијата.  

Дебатните емисии поврзани со Изборите 2024 беа емитувани од двете нови 
најголеми студија на Балканот кои официјално беа пуштени истата година.  

По однос на програмите од јавен интерес, настаните од национален интерес, како и 
настаните од државен интерес, Македонската радио телевизија, како јавен 
радиодифузен сервис ги покрива во согласност со своите можности, како и во 
согласност со техничките капацитети и расположливите човечки ресурси. 

Подолу во текстот се наведени сите програмски содржини што се емитувани во 2024 
година на сите програмски сервиси на Македонската радио телевизија поделени по 
жанр и форма.



 
 

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Драган Николовски 

 
 

Информативната  програма  на  МРТ1  во 2024 ги  реализираше  наведените  
дневни  и  неделни  проекти: 

 
Бр. ТВ Проект Содржина Вид на програма Емитување 

1. Вести и 
Дневници 
30/45 мин 

 

Информативни 
изданија за настани во 
земјата и во светот 
 

 

Сопствена 
продукција 

Од понеделник до 
петок во 8.00, 9.00, 
10.00, 13.00, 
17.00,19.30 и 23.00 
часот; 
Во сабота во  
10.00, 13.00, 
17.00,19.30 и 23.00 
часот;  
Во недела во 10.00, 
13.00, 17.00,19.30 и 
23.00 часот. 

2 Дипломатија и 
бизнис  
45 мин 

Инфомагазин Копродукциска 
програма 

Вторник 

3. 360 степени  
45 - 60 минути 

Дебатна емисија на 
актуелни теми 

Копродукциска 
програма 

Понеделник ,/четврток 

4. Редакција  
45 минути 

Информативно - 
документарна емисија 

Копродукциска 
програма 

Според програмска 
шема 

5. Агенда 35 
 30 минути 

Инфо-магазин за 35те 
поглавја коишто водат 
кон ЕУ 

Копродукциска 
програма 

 Петок 



 
 

6. Интервјуа 
 
20 минути 

Интервјуа со министри, 
претседатели на 
партии, воени 
претставници, 
амбасадори, странски 
политичари и  
дипломати  

Сопствена 
продукција 

Емитувани во 
рамки на Дневно-
информативните 
изданија или 
согласно со 
Програмската 
шема. 

7. Претседателски 
и 
парламентарни 
избори 2024 

Емисија „Објектив“ со 
предизборни дебати и 
предизборни анкети,  
отворена изборна 
програма на денот на 
изборите 

Сопствена 
продукција 

Емитувани 
согласно со 
Програмската 
шема 

8. Претседателски 
избори во САД 
2024 

Отворена изборна 
програма на денот на 
изборите 

Сопствена 
продукција 

Емитувани 
согласно со 
Програмската 
шема 

 9. Аграр 
 30 минути 

Емисија од областа на 
земјоделството 

Сопствена 
продукција 

Секоја недела  



 
 

10. Одбележување 
на државни 
празници 

Директен пренос Сопствена 
продукција 

Емитување – 
согласно 
одбележувањата на 
државните празници 

11. Одбележување 
на верски 
празници 

Директен пренос Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно верските 
празници 

12. Директни 
преноси 

Отворена програма  -
пренос на значајни 
настани 

Сопствена 
продукција 

Согласно 
програмската шема 

13. Македонија 
наутро 

Утринска програма Сопствена 
продукција 

Понеделник- петок 

14. Програма на 
градови – Во 
живо 

Попладневна програма Сопствена 
продукција 

Понеделник до петок 



 
 

15. Само прашај 
 

Информативна 
програма 

Отстапени права  Согласно 
програмската шема 

 
 
СПОРТСКАТА ПРОГРАМА НА МРТ 1 ВО 2024 ГИ РЕАЛИЗИРАШЕ  

 НАВЕДЕНИТЕ  ДНЕВНИ  И  НЕДЕЛНИ  ПРОЕКТИ: 
 
Бр Име на проект Содржина Вид на 

програма 
Емитување 
 

1. СПОРТСКИ ВЕСТИ ВО ТВ 
- ДНЕВНИЦИТЕ 

Секојдневно 
емитување 

Сопствено 
производство 

Секој ден 

2. ОТВОРЕНИ СТУДИЈА + 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ 
ЕМИСИИ  

Надополнување 
на одредени 
спортски 
содржини  

Сопствено 
производство 

Согласно 
терминот на 
одржување на 
настаните 

3. УЕФА ЛИГА НА 
ШАМПИОНИТЕ 2023/2024 
(втора половина од 
сезоната) 

Во период на 
одржување на 
настанот, по еден 
натпревар од 
коло 

Откупена 
програма  

Во термини на 
одржување на 
настаните 

4. МАГАЗИН- УЕФА ЛИГА 
НА ШАМПИОНИ (втора 
половина од сезоната) 

Документарна 
програма 

Откупена 
програма 

Секоја сабота 

5. УЕФА ЕВРОПСКО 
ПРВЕНСТВО ВО 
ФУДБАЛ 2024 

Меѓународен 
спорт 

Откупена 
програма 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

6. ДОМАШНО ПРВЕНСТВО 
ВО ФУДБАЛ 2023/2024 
(втора половина од 
сезоната) 

Во тек на 
сезоната, по два 
натпревара од 
коло  

Сопствено 
производство 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

 
7. 

 
НАСТАП НА 
МАКЕДОНСКА 
ФУДБАЛСКА 

 
Во период на 
одржувањето на 
настанот 

 
Откупена 
програма 

 
Во термини на 
одржување на 
настаните 



 
 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА ВО 
УЕФА ЛИГА НА НАЦИИ  

8. ПРИЈАТЕЛСКИ 
НАТПРЕВАРИ НА 
МАКЕДОНСКАТА 
ФУДБАЛСКА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА  

Во период на 
одржувањето на 
настанот 

Откупена 
програма 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

9. НАСТАПИ НА 
МАКЕДОНСКИ 
РЕПРЕЗЕНТАЦИИ ВО 
КВАЛИФИКАЦИИ ЗА 
МЕЃУНАРОДНИ 
НАТПРЕВАРУВАЊА 

Домашен спорт Сопствено 
производство 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

10. ЕХФ СВЕТСКО  
ПРВЕНСТВО ВО 
РАКОМЕТ ЗА МАЖИ 2024 

Меѓународен 
спорт 

Откупена 
програма 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

11. ЛЕТНИ ОЛИМПИСКИ 
ИГРИ ВО ПАРИЗ 2024 

Меѓународен 
спорт 

Откупена 
програма 

Во термини на 
одржување на 
настаните 

12. СПОРТОТ ВО 2024  Документарна 
програма 

Сопствено 
производство 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

 
 
Играно - документарната програма на МРТ 1  во 2024 година ги реализираше 
наведените  дневни  и  неделни  проекти: 

 
1. Света Божествена 

литургија –
Рождество 
Христово 
 

Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

07.01.2024 

 2. Богојавление –
Водици Скопје 
Богојавление-Водици 
Охрид 

Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

 
19.01.2024 

3. Манаки 2024 – 
Свечено отворање 
 

Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

21.09.2024 

4. Свечено 
Велигденско 
бдеење (Католички 

 
Директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

30.03.2024 
 



 
 

Велигден) 
 

5. Опход со литија 
околу храмот и 
објавување на 
Христовото 
воскресение  
 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

04.05.2024 
 

6. Воскресна литургија  
 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

05.05.2024 
 

7. Полноќна миса - 
Католички Божиќ 
 

директен 
пренос 

Сопствена 
продукција 

24.12.2024 

8. Приказна 3 сезона 
4  епизоди – 45 
минути 
Приказна 4 сезона 
37  епизоди – 45 
минути 
 

Документарен 
магазин 

Копродукција Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

9. 
 
 

Во кадар – 
11 епизоди / 
40 минути 
 

Документарна 
емисија  

Сопствена 
продукција 

Емитување секоја 
Недела 

 
10. 

 
Оскари 

 
Директен 
пренос 

 
Откупени права 

 
Емитување  
10.03.2024 

11. Обработена 
странска програма: 
 
„Китови со Стив 
Бакшал“ -4 епизоди 
 
“Острови, 
лаборатории на 
природата“6 
епизоди 
 
„Дива година на 
земјата“- 6 епизоди 
 
“Предаторите од 
дивината“ -2 
епизоди 
 
“Нови дечки во 
дивината“ -5 
епизоди 
 

Документарна 
програма 

Откупени права Емитување 
согласно 
програмската 
шема 



 
 

„Во дивината на 
Колумбија“-5 
епизоди 
 
„Последниот ден на 
диносаурусите „ -1 
епизода 
 
“Планетата на 
ајкулите„ – 3 
епизоди 
 
“Давид Роко, 
Убавата Африка“ -
13 епизоди 
 
“Древна земја, 
диносаурусите од 
смрзнатиот 
континент“ -2 
епизоди  
 
„Големо 
американско 
железничко 
патување“ –  
7 епизоди 
 
“Андалузија со 
Мајкл Портиљо“- 6 
епизоди 
 
„Најпознатите 
автомобили на 
светот“- 8 епизоди 
  
„Бушавите 
моторции, дома за 
Божиќ“ -10 епизоди 
 
„Нотр Дам во Париз“ 
-1 епизода 
 
„Папата, најмоќниот 
човек во светот“ – 6 
епизоди 
 
„Најтајните хотели 
во светот“ – 6 
епизоди 
 
“Разоткриени 



 
 

заговори“ -10 
епизоди 
 
„Светот во војна“- 
26 епизоди 
 
„Школата за 
готвење на Марта 
2,3,4 сезона“ – 39 
епизоди 
 
„90-тите“ – 7 
епизоди 
 
„2000-тите“ – 8 
епизода 
„2010-тите“ -9 
епизоди 
 
„Готви, јади 
повтори“ – 4 
епизоди 
 
„Упс, го сменив 
светот“-3 епизоди 

12. Разгледници од 
Европа  -4 епизоди 
 

Документарен 
филм 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмска шема  

13. Околу светот -150 
епизоди 

Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

14. Радиус -12 епизоди Документарна 
програма 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

15. Хедонизам со Фичо- 
20 епизоди 

Документарна 
програма 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

16. Звукот на тишината Документарен 
филм 

Надворешна 
продукција 

Емитување 
декември 2024 

17. ИГРАНИ СЕРИИ 
- Жигосани во 

рекетот 1 
сезона  44 
епизоди 

- Пат околу 
светот за 80 
дена- 8 

Играна 
програма 

Откупена  
програма 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 



 
 

епизоди  
- Приказна на 

робинката 4 
сезона-46 
епизоди 

- Лас Вегас 4 и 
5 сезона-    
24 епизоди 
-Фатени – 6 
епизоди 

18. Домашна играна 
програма 

 
Домашни играни 
филмови и серии: 
 

- Кајмак  
 

- Викенд на 
мртовци 
2(втора) 
епизода 

 
 

- Тин камп – 3 
сезона 4 
епизоди 

 
- Најдолгиот 

пат 
 

- Републиката 
во пламен 

 

Играна 
програма 

Обезбедени авторски 
права 

Емитување 
согласно 
програмската 
шема 

 
 
 
Културно-уметничката програма на МРТ 1 во 2024 ги реализираше 
наведените дневни и неделни проекти: 
 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Вид на програма Емитување 



 
 

1.  
Неделен Магазин 
Траење : 90 мин 
 

  
Магазинска емисија 
 
 

Сопствена 
продукција 

 
Емитување секоја 
недела. 
 

2.  
Наш подиум 
 
Траење : 45/60 мин 
 
 
 
 

Магазинска емисија 
посветена на 
културата, уметноста, 
забавата и уметноста  
на живеење 
  
 

Сопствена 
продукција 

 
Емитување во живо 
секој работен ден 
од понеделник до 
петок. 
  

3.   
  Фолк Џубокс  
Траење : 75 мин 

 
Емисија посветена на 
фолк естрадата и 
народната музика. 
   
 

 
Сопствена 
продукција 

 
Емитување  секоја 
недела  
 

4.  
Пејачи и песни 

Емисијата 
обработува теми        
од македонската 
народна, 
староградска музика 
 

Сопствена 
продукција 

Емитување согласно 
Програмската шема 

5. Најубава музика- 
Новогодишна 
програма 
Траење : 240 мин 

Пригодна музичка 
програма 
 

Копродукција Емитување  
31.12.2024 

6.  
Покрив 

Музичка емисија Сопствена 
продукција 

Емитување секоја 
недела 

7.  
Анплагд 

Музичка емисија/ 
Концерти на 
различни изведувачи 

Сопствена 
продукција  

Емитување секоја 
недела 

8.  
Фестивал  
Прилеп фолк 
фест 

Фестивал Сопствена 
продукција  

Емитување 
согласно 
Програмската шема 



 
 

9.  
Фестивал  
Макфест 2024  

Фестивал на авторски 
песни 
2 фестивалски 
вечери 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

Директен ТВ пренос:  

10.  
Фестивал  
 
Валандово фолк 
фест 2024 
 

 
Фестивал на народни 
песни 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 
 

Директен ТВ пренос: 
2024 
 

 
11. 

 
Јуниорски 
Евросонг 2024 
 
Траење:150 минути 

 
Меѓународен музички 
фестивал 
  

Лиценца Директен ТВ пренос  
декември 2023 

 
12. 

 
Виенска 
филхармонија 

 
Новогодишен и летен  
концерт 
 

Откупени права ДиректенТВ пренос 
+ снимка  
 
  

13. 
 
Џезот во 
Македонија 
(серијал од 3 
епизоди) 
 

 
Музичко -
документарна 
програма 

Сопствена 
продукција 
 

Снимање и 
постпродукција 
2023/2024 
емитување во 2024 

 
14. 

 
Слушај со срце 

 
Музичко -
документарна 
програма 

Сопствена 
продукција 
 

Снимање и 
постпродукција 
2023/2024 
емитување во 2024 

15. 
 
 
 
 
 

 
Фестивал 
Охридско лето 
 
 

 
Концерти 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

Директен пренос од 
свечено отворање, 
како и снимање на 
други концерти 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.  
Македонска 
филхармонија   

Концерти на 
Македонска 
Филхармонија 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

јануари- декември 
2024 



 
 

17.  
25 ЧАС 
Целовечерни 
концерти на 
класична, џез 
музика. 

Македонска 
филхармонија, ЗЏМ, 
независни продукции 
 
 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 

Секој понеделник во 
рамките на 25 час,  

18.  
Струшки вечери 
на поезијата 

 
Годишна 
манифестација, 
посветена на 
поезијата   
 
 

 
Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 
 
 
 
 
 

  
Директни преноси од 
свечено отворање и 
затворање во август  
 
 

19.  
Струшки вечери 
на поезијата 

- Репортажа од 
фестивалот 
 

- Документарен 
филм за 
лауреатот  

 
  

Сопствена 
реализација 

август/септември 

20. Концерти и 
јубилејни 
концерти 

- Целовечрни 
концерти на 
различни 
изведувачи 

- 30 год Синтезис 
- 30 год Игор 

Џамбазов 
- 30 Ѓоко Танески 

и други 

Сопсрвена 
реализација 

јануари-декември 



 
 

  21. ЈУБИЛЕЈ 
60/80 години МРТ 

- Ревитализација 
на бројни 
архивски снимки 
и значајни 
емисии од 
областа на 
културата, 
уметноста и 
музиката, нивно 
целосно 
емитување, како 
и нивна 
сегментарна   
примена во 
тековните 
емисии (Наш 
подиум, 
Неделен 
магазин) 

Сопствена 
реализација 

септември- 
декември 

22. ЈУБИЛЕЈ 
80 години 
Македонска 
филхармонија 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Пригодно 
одбележување 
со осмислени 
архивски аудио-
видео 
материјали во 
рамки на 
целовечерниот 
концерт 

Договор за 
соработка/ 
Сопствена 
реализација 
 

Директен пренос 
28 ноември 

23. ЈУБИЛЕЈ 
75 години 
ТАНЕЦ 

- Пригодно 
одбележување 
со осмислени 
архивски аудио-
видео 
материјали во 
рамки на 
целовечерниот 
концерт 

Договор за 
соработка 
(надворешна 
продукција) 

декември 



 
 

24. - ЕУРОФОРИЈА 
 
- ОЛИМПИСКИ     
ПОДИУМ 

Партиципација во 
содржини на 
Културно 
уметничката 
програма во 
програмските појаси 
каде носител е 
Спортската редакција 
на МТВ 

Интерсекторска/ 
Соспствена 
реализација 

јуни-август 

25. ЕВРОСОНГ  
2024 

Избор за Песна на 
Евровизија 2024 
Меѓународен музички 
фестивал 

Откупени права Директен пренос на 
трите фестивалски 
вечери, со сопствен 
коментар 

26. АКОРДИ Серијал од 10 
епизоди -  музички 
документарни емисии 

Надворешна 
продукција/ 
копродукција 

Емитување 
согласно 
програмската шема 

 
Образовната програма на МРТ 1  во 2024 ги реализираше наведените  
наведените дневни и неделни проекти: 
 
Бр. Име на ТВ Проект 

 
 

Содржина Вид 

 

Емитување 
1. Новогодишна детска 

програма 
Новогодишна 
програма за деца 

Сопствено 
производство 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
  

     
     

2. Трета доба  Специјализирана 
емисија  посветана 
на лицата од третата 
доба   

Сопствено 
производство  

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
 



 
 

3. Дајте музика Играна програма за 
деца 

Копродукција Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
  
 4. Тин камп  

 
Играна Програма за 
деца 

Копродукција  Емитување 
согласно со 
програмската 
шема  
 
 5. Зоки Поки Играна Програма за 

деца 
Копродукција  Емитување 

согласно со 
програмската 
шема  
 

6. Низ град со Кики Емисија за млади Копродукција Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 

7. Мислотека  
 

Едукативен квиз за 
деца  

Откупена 
програма 

Понеделник-петок 

8. Детски фестивали - Поточиња  
- Калинка  
- Весело штурче  
-Распеано Детство  
-Ѕвездички  
-Песните на Тоше 

Сопствена 
продукција/ 
отстапени права 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
 

9. Филхармонија за 
деца  

 Концерти за деца на 
Македонската 
филхрамонија 

Сопствена 
продукција 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
 

10. Петтиот ангел 
 

Емисија посветена на 
лицата со 
попреченост  

Сопствена 
програма 

Секоја прва и 
трета сабота  
 
 

11. Светот на тишината 
 

Емисија посветена на 
лицата со сетилна 
попреченост 

Сопствена 
програма 

Секоја втора и 
четврта сабота 
 
 



 
 

12. За македонскиот 
јазик 

Емисија посветена на 
правилната употреба 
на македонскиот 
јазик  

Сопствена 
програма 

 
Секој  ден  

13. 7 минути здравје  
 

Емисии посветени на 
здравото живеење 

Копродукција Секој ден  
 
 

14. Квиско  
Едукативен квиз за деца   

Откупена 
програма 

Секој работен ден 

15. Знаете ли 
 

Едукативни емисии 
за деца 

Копродукција Секој ден  
 
 

16. Документарни 
филмови ДОМА 

Емисии посветени на 
зачувувањето на 
животната средина  

Отстапени права Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 

17. Технолошки центар  
 
 

Едукативна емисија Откуп на 
програма 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 

18. Научен спектар  Емисија која ги следи 
современите текови 
и  научни 
достигнувања во 

  

Сопствена 
програма 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
 19. 

 
 
 
 

Чудесна 
Македонија  

Емисија којашто 
третира теми со 
општообразовен 
карактер  

Сопствена 
програма 

Емитување еднаш 
седмично 
 
 

20. Бумеранг  
 

Училишни емисии 
коишто обработуваат 
актуелни теми за 
младите 

Откуп на ТВ 
права 

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 
  



 
 

21. ДЕТСКА 
АНИМИРАНА 
ПРОГРАМА 

-Светот на Биби  
Штрумфови 
-Гилис гилис 
-Брико 
-Кукули 
-Дампер и Скуп 
-Иги Попс 
-Коцки со броеви 
-Гормити 
-Лалалупси 
-Патролни шепи  
 
 
 

Откупени  
права 

Емитување секој 
работен ден  

22.   ТВ РИЗНИЦА  - Опстанок  
- Чук чук Стојанче  
- Чудовиштата од 

нашиот град  
- Училиште за 

Кловнови  
- Во светот на 

бајките  

Сопствено 
производство  

Емитување 
согласно со 
програмската 
шема 

 



 
 

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник:  Мерита Гаши 
 
 
Во текот на 2024 година,  Вториот програмски сервис ги реализираше следните 
програмски содржини: 
 
 
 

                          ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

                  I-РЕДАКЦИЈА НА ДНЕВНИ ИНФОРМАЦИИ НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК НА МТВ 
                                                                 1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
ФЛЕШ ВЕСТИ  

во 00.00  
Секој ден 
365x 5=1.825мин 

ТОП ВЕСТИ НА АЛБАНСКИ 
ЈАЗИК 
 

 
во 07.00  и 09:00 часот 

Секој ден 
365x15=5.475 мин 
 

ВЕСТИ – 
Времетраење  од 15 до 20 мин 

 
во 12.00 

Секој ден 
 
365x15=5.475 мин 

ТВ- ДНЕВНИЦИ НА АЛБАНСКИ 
ЈАЗИК 

во 16.00, 18.30; 22.00 
 

Секој ден 
365x(30x3)= 32.850 
мин 



 
 

 
Вести на алб. јазик за лица со 
попреченост  
Претседателски и 
парламентарните избори- 2024 

 
 
Сопствено производство 
 
 
Титлувани на албански јазик 
 
  

 
Понеделник -недела 
 
Емитувани во  
(март- април-мај, 2024 
год) 
 

           
   во 19:15ч 
  50 х 20 =  1.000 мин  

 
 
РЕС ПУБЛИКА „САМО ПРАШАЈ“     
 

 
 
 
Отстапени права  /      ИКС 

 
 
 Секоја сабота  
    
Во 14:30 мин 
 
40 х 30  = 1,200 мин  

 
 
 
 
„ЕВРОПА ДЕНЕС„ 

  
 
 Отстапени права -(DW)  
 
       

 
 
Секоја среда 
 
Во 19:30 мин  
 
  30х30= 900 

Одбележување на државни   
празници 
 

 
 
    Директен пренос 

  Техничкиот дел 
Сопствена продукција 

 
Емитување согласно 
одбележувањата на 
државните празници 

 
Одбележување на верски   
празници 
 

 
Директен пренос 
 
Техничкиот дел 
Сопствена продукција 

 
Емитување согласно 
верските празници 

 
                                                                  2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ 



 
 

 
 
„ЗУМ„ - Политичка дебата 
 
 

 
Сопствена продукција 

 

 
 
Секој вторник 20.30 

 
42x60=2.520 мин 

 
„Парламентарни Избори “-2024 
 
СПЕЦИАЛИЗИРАНИ ЕМИСИИ 

( Политички дебати- Интервјуа)  

 
 
Сопствена продукција 
 
Во 20:00 часот 

 
(февруари-мај 2024 год) 
 
Секој вторник и четврток 
 
30х60=1,800 мин 

 
“Претседателски избори„ -2024 
 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ ЕМИСИИ   

(Интервјуа + политички анализи)   

 
 
 
  Сопствена продукција 
 
 
         Во 20:00 часот 

 
 
  (април- мај 2024 година) 
   Понеделник - Петок 
 
  10 х 40=  400 мин 
 

 
       Актуелна емисија 

          
             „ЕУ И НИЕ“ 
 
 

 
 
Сопствена продукција 
 
 

       Емитување  
Секоја среда во 19:30 

 
 
Октомври-јануари 2024 
 
16х45= 720 мин 

 
-Балкански Институт за 
Регионална Соработка“ БИРС„ 
 
 
„ЗАЕДНИЧКИ ПОГЛЕД КОН 
ЕВРОПА“ 
 
 

 
 
 
     Откупена програма          
       

Времетраење од 30-35 мин.  

 
   
 

15 епизоди емитувани во 
2024 год. 
 
Секој петок       
 во 21:00 часот 
   
15 х 45=675 мин 
 

                                     3- РЕДАКЦИЈА ЗА УТРИНСКА И ДНЕВНИ ЕМИСИИ 



 
 

 
Утринска емисија 
 
 
„РИТАМ НА ДЕНОТ“  
 

 
 
 
Сопствена продукција 
   
  Времетраење:  
   
   120 минути 

 
Понеделник- Петок 
 
240х120=28.800 мин 

                          4 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 
 
„БИЗНИС ПЛУС„   

 
Сопствена продукција 
 Времетраење: 
   
   120 минути 

 
Секој четврток 20.30 
 
16х45= 720 мин 

5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 
СПОРТСКИ ПОНЕДЕЛНИК   
„СТУДИО-СПОРТ“  
 

 
Сопствена продукција 
 

 
Секој понеделник 
22:30 
40 x 30 = 1200 мин 

 
  ВЕСТИ ОД СПОРТОТ  
 Во централните ТВ Дневници  на 
МТВ2 

Сопствена продукција 
 
       Во 19:00 

 
Секој ден  
 

365 х15=5.475 мин 

 
„СО СПОРТСКИТЕ ЛЕГЕНДИ “    
     Спортски Репортажи 

Сопствена продукција 
Во 19:30 

Емитување  
Еднаш месечно  
8 x 30=240 мин 
 
 



 
 

 
    
 
ЛИГА НА ШАМПИОНИ 
 

 
Коментари од 
натпреварите + отворено 
студио-емисија пред и 
после секој натпревар 
 
Дополнително 
реализирана уште  1 
емисија,  посветена на 
Лига на шампиони   

   
 
Фебруари- Јуни 2024 
година 
 
Емитување,  согласно 
правата  за емитување 
пропишани во Договорот 

 
ЕВРОПСКИ ФУДБАЛСКИ 
ШАМПИОНАТ, -ЕУРО 2024, 

 
Секој ден коментари од 
натпреварите +отворено 
студио пред,  среде  и на 
крајот од натпреварите 

Јуни-Јули-2024 година 
Емитување,  согласно 
правата  за емитување 
пропишани во Договорот 

 
ЛЕТНИ ОЛИМПИСКИ ИГРИ, „ЛОИ  
2024„ 

 
Секој ден коментари од 
натпреварите +отворено 
студио пред среде и после 
натпреварите 
Од 09 часот до 22:00 

 
Јули-Август- 2024 година 
Емитување,  согласно 
правата  за емитување 
пропишани во Договорот 

 
 
КУП НА МАКЕДОНИЈА ВО 
ФУДБАЛ  
 

 
Коментари од 
натпреварите+ отворени 
студиа со директни 
вклучувања на новинарите 
од терен 

  Фебруари –Јуни- 2024 
година 
 
Емитување согласно 
распоредот на 
натпреварите 
 
 

 
 
ПРВА ЛИГА -ДОМАШЕН  
ФУДБАЛ- 

Коментари од 
натпреварите+ отворени 
студиа 

 
Сабота –недела – и среда 
согласно распоредот на 
лигата 

 

                                 II-НАУЧНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 



 
 

 1- РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА 
 
„ЦРНОБРАДЕСТИОТ  ПИРАТ„   

 
Сопствена продукција 
Вкупно 5 емисии 

 
Емитувани во 2024 година  

   5х 10 = 50 мин 

„ДОЈДЕТЕ ВО НАШАТА 
ПРИКАЗНА„  

Сопствена продукција 
Вкупно 31 епизоди 

Секој ден 
31х15=465 мин 

 
 
„МОЕТО УЧИЛИШТЕ“ 

 
Сопствена продукција 
Вкупно 32 емисии  
 

  

 
Секоја сабота  
11:00 часот 
32х35= 1.120 мин  

 
„СВЕТОТ НА БАЈКИТЕ“ 

   
Сопствена продукција 

   Вкупно 8 емисии      
  

 

Секој понеделник  
07:30 часот 
8 х 20= 160 мин 

 
„ЦАРСТВО НА ЖИВОТНИТЕ“ 
 

Сопствена продукција  
Вкупно 20 емисии  
Времетраење: до 20 мин 

Понеделник - Петок 
 
08:00 часот 
20х20 = 400 мин  
  

„ДЕТСКА ЕНЦИКЛОПЕДИЈА“  
Сопствена продукција  
Вкупно 20 емисии 
Времетраење: до 10 мин 

Понеделник-петок 
11:20 часот 
20 х 10= 200 мин 

  
„ПРАВИЛНО ИЛИ ПОГРЕШНО“ 

 Сопствена продукција 
  
Сезона 1.Вкупно 19 емисии 
Сезона 2. Вкупно 20 емисии 
  Времетраење: 20 мин 

Секој ден 
 11:00 часот 
20х20=400 мин 

 
 
  „СЕ ЗАБАВУВАМЕ И 
ОТКРИВАМЕ“  

 
Сопствена продукција 
 
Вкупно 7 емисии  
Времетраење: 20 мин 

 
Сабота и Недела 
 
08:00 
7х20=140 мин 

 
 
     ДЕТСКИ ФЕСТИВАЛИ 

 
 
Текничкиот дел – 
продукција на МРТ 

 
Емитувани во 2024 

„Славејчињана на Кораб“ 
-Дебар,  
„Златна Рибка„- Струга 
Детска Евровизија, 



 
 

 
 
    „АВАНТУРИ НА ПИРАТИТЕ“  

 
Надворешна продукција 
     (копродукција) 
 
Времетраење од 20 до 25 
мин 

 
 
 
35 епизоди емитувани во 
2024 год  

 
      ДЕТСКИ СЕРИАЛ  
         „ 4 „ 

  
Надворешна продукција 
  Откупена програма 
 

 
16 епизоди  емитувани во   
2024 година 
16 Х 25= 400 мин 

 
 
„ПАТРОЛНИ ШЕПИ“ 

 
Откупена програма 
Обработена странска  
програма титлувана на 
албански јазик 
 

5 сезони  по 26 епизоди 
 

 
Емитувани 2 сезони во 
2024 
 
Вкупно 52 епизоди  

  52х25= 1.300 мин 
 
Остануваат уште 3 сезони 

 26   2025   
 
ЛАЛАЛУПСИ 

 
Откупена програма 
Обработена странска 
програма- заедничка со 
МРТ1 
Синхронизација –со 
ресурси на МРТ 

 
Емитувани 9 епизоди  во 
2024 година 
  

 
    ШТРУМФОВИ 
     Детски сериал 

 
Откупена програма  
Обработена -странска 
серија преведена на 
албански јазик 
 
Три сезони по 35 епизоди 
 

 
Емитувани 2 сезони  во 
2024 година Вкупно – 240 
епизоди 

  240 х 10= 2400 мин 
 
Остануваат уште 35 

    
  

 



 
 

 
     
    „МИСЛОТЕКА„  
      Детски квиз 

 
    Надворешна продукција 
      Откупена програма 
Заеднички проект со МТВ1 
  
   Вкупно 100 епизоди на    
албански  јазик 

  
Понеделник-Петок 
 
Емитувани 37 епизоди во 
2024 година 
 
Остануваат уште 63 
епизоди  во 2025 година 

 
 
 
   НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА  
        Детска 

 
   Сопствено производсво  
 
Времетраење:  
75 минути  

 

 
 

    1 емисија  
емитувана во 2024 год 

    2- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

 
         „ПРО ВИТА“ 

 
Сопствено производсво 

Времетраење: 
60 минути 

 
Секој понеделник 
20.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

 
 

            „МОТИВ“ 

 
Сопствено производсво 

Времетраење: 
             60 минути 

 
Секоја сабота 20.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

 
   „СВЕДОШТВА НА ПРОРОКОТ“ 
          Верска етика 

 
  Сопствено производсво 

 
Секој четврток 19..20 
30 x 25 = 750 минмин 

 
       ВЕРСКИ ЕМИСИИ 

 
Сопствено производсво  
 Во 17:45 

 
За  време на светиот 
месец Рамазан  
30 x 30 = 900 мин 

 
 
    „7 МИНУТИ ЗДРАВЈЕ“ 

 
 
Надворешна продукција 
Откупена програма 

 
Понеделник- петок 
 19.10 
 
70 x 7 = 490 мин 



 
 

 
„СВЕТОТ НА ТЕКНОЛОГИЈАТА„ 

 
Надворешна продукција 
Откупена програма 

 
28 емисии емитувани во 
2024 год 

 
   „ЗНАЕТЕ ЛИ?„ 

 
Надворешна продукција-
откупена програма 
  
 

 
Емитувани сите 100 
епизоди во 2024 година 

III –KУЛТУРНО-ЗАБАВНА ПРОГРАМА 
1-РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

         
           „ СТЕЈЏ“ 
        

     
 
     Сопствена продукција 

 

 
Секој недела 
21.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

           
         „ГЛАМУР“ 

 
   Сопствена продукција 
 

 
   Секој петок  20.00  
  40 x 60 = 2.400 мин 

 
       „ГУРМАНИЈА“ 

 
 Надворешна продукција 
 Откупена програма 

 80 епизоди емитувано во 
2024     година 
 
Остануваат  уште  20 
епизоди   za 2025 

 
                                               2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
 
НАРОДНА МУЗИКА 

 
Сопствена продукција 
 

Емитување  
согласно законските 
одредби 

 
ЗАБАВНА МУЗИКА 

 
Сопствена продукција 
 

Емитување  
согласно законските 
одредби 

 
„АУЛОС„-  
емисија за класиката 

Сопствена продукција 
 

Емитување  
Секоја сабота  во 17:00 
40х30= 1200 минута 



 
 

 
 
 
ФОЛКЛОРНА МУЗИКА 

 
 
    Сопствена продукција 

 

 
 
Сабота и недела од 07:00 до 
08:00 часот 

 
 
 
 
НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА 

 
 
Сопствена продукција 
 
 
Реализирани 2 емисии 
Времетраење:  
Вкупно 7часа и 30 мин 
   
 

   Емитувана во 31 декември  
2024 година 
      
 
 1 х 240= 240 мин 
 
  Емитувана во 01 јануари  
2025 година 
1х 210= 210 
 



 
 

 
ФЕСТИВАЛИ –КОНЦЕРТИ 
 
 
 
 
 
 

 
 
Текничкиот дел – 
продукција на МРТ 

Концерти и фестивали снимени 
и емитувани во 2024 година 
 

Концерт по повод Албанската 
Азбука- Битола 
Концерт по повод -Денот на 
Кечето 
Концерт на КУД -Ибе Паликуќи, 
45 години постоење 
Концерт- за  Мајка Тереза,  
Концерт на Блерим Груби- 
виолина 
Концерт- КУД „ Џеладин 
Зеќири„- Тетово 
Синфониски концерт- Гостивар  
-Фестивали- 
-Струга фест- Струга 
-Песно ечи- Струга 
-Фолк фест- Скопје 
-Виенски новогодишен 
концерт ( со коментар на 
албански јазик), 

 
 
 
 
Други Фестивали и  Културни     
Манифестации 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 Отстапени права  

 
 
 
Емитувани во 2024 година 
 

- Мис- Глоби-  
Продукција - РТА 

- Вечери на албанските 
песни- продукција  - 
РТА 

- Фестивал на забавни 
песни- продукција- РТК 

- Фестивал на песната- 
избор на песна на 
Евровизија- продукција 
-РТА 



 
 

 
 
 
 
 
“ЕВРО-СОНГ„ 2024- 
 

 
 
 
 
 
 
Откупена програма 
Со коментар на албански 
јазик 

 
 
 
Меѓународна манифестација 
 
Емитувана во 2024 година 
 
 

 
 
 
 
„ОСКАР„ 

 
  
 
Откупена програма 
 
Реализирани вкупно 5 
емисии  
 
 Пред почетокот на 
церемонијата на 
доделување на награди и 
на крај  
 
 Времетраење: по 60 мин 

 
 
Емитувана во 2024 година 
 
 
5х 60= 300 мин 

 
 3-КОНТАКТНО РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА 
 
      
      „ТОП 5 ЛИЧНОСТИ“ 

  
 
Сопствена 
продукција 

 

 
Секој понеделник 21.30 
20 x 60 = 1.200 мин 

„ВИКЕНД-ПОПЛАДНЕ“ 
     Нов наслов 

Рекреативна -емисија 

Сопствена 
продукција 
 

Времетраење: 90 
мин 

Септември-декември –емитувануи во 
2024 година  
 
Секоја сабота и недела 
28х90=2,520 мин 



 
 

ТОП ЛИСТА- ЗАБАВНИ 
ПЕСНИ  

    
Сопствена 
продукција 

  
 
 

 
Секоја сабота 19.40 
40 x 30 = 1.200 мин 

ТОП ЛИСТА НАРОДНИ 
ПЕСНИ  

    
  Сопствена 
продукција 

 
 

 
Секоја недела 19.30 
 
40 x 30 = 1.200 мин 

 
IV-ИГРАНО  ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 
 

1-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 

 

 

 

ДОКУМЕНТАРНИ ЕМИСИИ  

 

 

 
  Сопствена 
продукција 

 

 

Времетраење од 35-
40 мин 

 

Емитување  
Секој Вторник во 21:15 
 
-Католичка Катедрла во Приштина,  
-Со велосипед кон Мека,  
-Конакот на Хивзи Паша, -Театарот во 
позадина,  
-Историјата за Јаја Пашината џамија,  
-Циклус од 5 други документарци за 
најстарите џамии во РСМ,  
-Хероите на творештвото во светлината 
на трагедиите 
 



 
 

   

 

 

 

 

  „РИЗНИЦИ“ 

Патописни Репортажи- 

 

 

 
Сопствена 
продукција 

Времетраење 30 мин 

Емитување четврток 
во 21:15 часот 

 

Реализирани 17 репортажни емисии во 
2024 година   

 
- 2 Репортажи за  градот Бон- 

Германија 
- Репортажа - откривање на  нови 

атрефакти – Дарданус -Куманово 
- Рептажа за Градски Музеј - 

Куманово 
- 3 Репортажи за село Сливник 
- 2 Репортажи  за Кањонот Матка  
- 1 Репортажа за Дервенскиот 

регион 
- 2 репортажи за Старата Скопска 

Чаршија,   патеписна и за старите 
занаети 

- 2 Репортажи за село Мирдита  
- Репортажа за село Слупчане (прв 

и втор –дел)  
- Репортажа за  село Вртекица 
- Репортажа- Традицијата низ 

вековите 

      Листа „ ВИП“ 
 

Надворешна 
продукција 
Откупена програма  
 
Циклус од  15  
Документарни 
емисии  
  Времетраење:   
 од 30 до 35 мин 

 
Емитувани 13  епизоди во 2024 година 
 
2 епизоди емитувани во 2025 година 



 
 

 
 
  „ ВЕТЕНА ЗЕМЈА“ 
 

 
 
Надворешна 
продукција 
Откупена програма  
 
 
Циклус од  8 епизоди  
  Времетраење:   
 од 08 до 10 мин 

 
Реализирана во декември  2024 година 
 
Емитувани 8 епизоди  во 2025 година 

  2-РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ 
 
 
„ТЕАТАР НА ЕКРАНОТ„ 

 
 
Текничкиот дел – 
продукција на МРТ 

 
7 театарски представи  

Емитувани  во 2024 година 
 

- АНТИГОНА  (1 дел и 2 дел),  
- ПРСТ,  
- БАЛИТУРК,  
- ЧЕТИВО,  
- ВО МОРЕ,  
- МАКС И КИМ,  
- ДУЕТ ЗА ЕДЕН  

 



 
 

 
ИГРАНИ ФИЛМОВИ 

 
 

 
Откупена 
програма 
 
Заедничка 
играна 
програма  со 
МТВ1,  
Со титл  на 
албански 
јазик 

 
Емитувани во 2024 година, 
согласно  одредбите предвидени 
во Договорот 

 
Ани хол, Агент Коди, Нож во грб, Диана, Ноемврискиот човек, 
Бастије дај, Децата шпиуни, Фиби во земјата на чудата, 
Последниот император, Крвав челик, Бевме војници, Пеколен 
бран, Такен, 96 шаса Истамбул, 96 часа во бегство, 
Најтемната нок, Џобс, Беснило, Најлошиот училишен ден, 
Изгубениот град З, Екишажот УСС Индијанаполис 1197, 
Исклучување, Само храбрите, Џеки, 12 храбри, 7 дена во 
Ентебе, Кралот на крадците, Борба со дедо, Курск, Ани Хол, 
Агент коди1 Агент коди 2, Зад непријателските линии, 
Лишување, Љубов во мраз, Измамници, Француски бакнеж, 
Летечкиот скотланѓанец, Хобит 1, Хобит пустошит на шмауг, 
Хобит 3 битката на 5 војски, Глинени гулаби, Операција 
финале, Трка со времето, Робокап, Ронин, тишината на 
јагнињата, Аферата Томас Краун, Со крената глава, Што е 
најлошото што мозе да се случи, Твоите, моите, нашите, 
Чувар на зоолошка, Екпсериментот Белко, Девојка со 
тетоважа на змејот, Битката на Харт, Во синилото, Во 
синилото 2 на гребенот, Дождовниот човек, Операција 
Валкира, Вајс, Јас пред тебе, Нож во грб,  1917, Ана 
Каренина. Џинџер и Роза, Крупие, Американски грабеж, Најди 
ме, Тело, Куката од песок и магла, Сити Ајленд, Во Мидлтон, 
Трагите на душата, Запознај го Бил, Невестата бегалка, 
Дамите во боја на лаванда, Приказна од Бронкс, Алберт 
Нобс, Шери, Мајка и дете, Животот пред нејзините очи, 
Холивудски крај, Средба во Кируна, Совршено бегство, 
Срцекршачи, Атлас на облаци, Мил Џон, Разложувајко го 
Хари,Прекината врска, Сите велат те сакам, Пејачот, 
Клонирањето на Елизабет,  Кривично дело, Забавна вечера 
со мајки, Кога небото ке падне, Сечувствувам убава, 
Срекниот број Слевин, Крадејки и лажејки, Скапоцен товар, 
Оправдан сомнеж, Воскреснување на Шампионот, Панично 
бегство, Прибежиште, Свети Ралф, Подолгиот пат, Зборувај, 
Да се биде најдобриот, Произведено во Дагенхам, Исчезнат, 
88 минути, Што ог мачи Гилберт Грејп, На работ, Џо, Свадба 
на Божик, Патувањето на едно куче, Двојна игра. 

 

 
 



 
 

 
 
СЕРИСКИ ФИЛМОВИ 
  
  

 
Откупена 
програма 
 
Заедничка 
програма  со 
МТВ1,  
Со титл на 
албански 
јазик 

 Емитувани  во 2024 година согласно 
Склучените  Договори 
 

- ПРИКАЗНАТА НА РОБИНКАТА  
- 3 сезона- 6 епиз., 4 сезона-10 

епиз) 
- ПАТ ОКОЛУ СВЕТОТ ЗА 80 ДЕНА 

– 8 епизоди  
- ПРВИОТ-(8 епизоди) 
- ПРОИЗВЕДЕНО ВО ИТАЛИЈА- 8 

епизоди 
- НАШИТЕ ЧУДЕСНИ ГОДИНИ( 1 

сезона - 6 епиз, 2 сезона - 6 епиз.   
- ФАТЕНИ - 6 епизоди              

 
„ВИДЕО ВИТРИНА“ 
 
( светска и домашна 
кинематографија) 

 
Сопствена 
продукција  

    
            Емисијата се емитува 
               Секоја недела  
               40х30+1.200 мин 
 

 
Домашен Сериал  
 
„АЛБАНСКИ НАРОДНИ 
ПРИКАЗНИ“ 

 
Надворешна 
продукција  
 
Копродукција   
 

 
20 епизоди по 30 мин. емитувани во 2024 
год. 
 

 
Домашен Сериал  
 
„ВО ТУЃА КУЌА“ 

 
 Надворешна     
продукција 
  
Откупена        
програма 

 
20 епизоди по 30 мин. Емитувани 
во 2024 год. 
 
 

 
 
 
Домашен Сериал  
 
„НИЕ“ 

 
Надворешна 
продукција – 
 
Откупена 
програма 

 
 
 16 епизоди емитувани во 2024 година 

 
 3-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТАРНИ ЕМИСИИ  
  
ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 

 
 
 
 
Странска 
откупена 
програма  
 
Заедничка 
програма со 
МТВ1 
 
-Титлувани на 
албански јазик  

 
 
Емитувани  13 документарни наслови,  
Во 2024 година, 
Согласно Склучените  Договори 
 
 

- -НИГЕЛА- ГОТВИ, ЈАДИ, ПОВТОРИ ( 7 
епизоди)   

- -ОКОЛУ СВЕТОТ ( 1 сезона- 50 епиз.)                                       
- -ОКОЛУ СВЕТОТ ( 2 сезона- 56 епиз.)                                      
- -РАЗОТКРИЕНИ ЗАГОВОРИ  ( 10 

епизоди)                  
- -НАЈТАЈНИТЕ ХОТЕЛИ  ( 6 епизоди)                           
- -УПС, ГО СМЕНИВ СВЕТОТ  (10 

епизоди)                   
- -СВЕТОТ ВО ВОЈНА  ( 26 епизоди)                                 
- -ДУБАИ, КУПИ СИ ГО СОНОТ ( 6 

епизоди)              
- -ДИВА ГОДИНА НА ЗЕМЈАТА  ( 6 

епизоди)               
- -БИТКА НА АЛФИТЕ (сезона 1 и 2 , по 

12 епиз.)                                 
- -ДАВИД РОКО, УБАВАТА АФРИКА  ( 7 

епизоди)      
- -ОД ПАРИЗ ДО РИМ   ( 4 епизоди)                            
- -БУШАВИТЕ МОТОРЏИИ ( 2 епизоди)               

                               ДРУГИ СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ СО РЕПОРТАЖНА КОЛА 

ИСЛАМСКА  НОВА 
ГОДИНА- ИВЗ 
 

РК- директен 
пренос 
  СКОПЈЕ 

 Времетраење 120 мин 

РАМАЗАН БАЈРАМ 
 

РК- директен 
пренос 
  СКОПЈЕ 

 Времетраење 120 мин 

КУРБАН БАЈРАМ РК- директен 
пренос 
  СКОПЈЕ 

 Времетраење 120 мин 

ЈУБИЛЕЈ- 40 ГОД.НА 
СРЕДНО ВЕРСКО 
УЧИЛИШТЕ, МЕДРЕСЕ 

РК- директен 
пренос 
  СКОПЈЕ 

 Времетраење 150 мин 

 
РОДЕНДЕН НА 
ПРОРОКОТ „ХИЏРИ„ 

РК- директен 
пренос 
  ГОСТИВАР 

 Времетраење 120 мин 

 



 
 

 
МРТ 3 – ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
Канал за забава /музика /спорт 
Одговорен уредник.  Во процедура на назначување 

 
Во текот на 2024 година, Третиот програмски сервис на МТВ ги реализираше 

следните програмски содржини: 

 
Број Име на проект Содржина Вид на 

програма 
Емитување 

1  ЕХФ Европско 
првенство во 
ракомет (мажи) 2024 

Преноси од 
натпревари + 
студиски 
емисии 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување јануари 
2024 

2. ЕХФ Лига на 
шампионите во 
ракомет 2023/2024 
(втор дел од 
сезоната) 

Преноси од 
натпревари на 
Еурофарм 
Пелистер 
(вкупно 4) 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 
+ сопствена 
продукција  

Во термини на 
одржување 
февруари - март 
2024 

3. УЕФА Лига на  
шампионите во 
фудбал 2023/2024 
(втор дел од 
сезоната) 

Преноси од 
натпревари + 
студиски 
емисии  

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување 
февруари - јуни 
2024 

4. Фудбал, УЕФА Лига 
на нации + 
пријателски 
натпревари (мажи)  

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување – март – 
ноември 2023 

5. УЕФА Европско   
првенство во 
фудбал 2024 (мажи) 

Преноси  
(паралелно 
емитување со 
МТВ-1) 

Откуп на права Во термини на 
одржување јуни – 
јули 2024 

6.  ЦЕВ Европска Лига 
во одбојка 2024 
(мажи) 

Преноси од 
натпревари 

Отстапени ТВ 
права  

Во термини на 
одржување – мај 
2024 

7.  ИСУ Европско 
првенство во 
уметничко лизгање 
2024  

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување – 
јануари 2024 



 
 

 
 

8.  ИСУ првенство на 
Четири континенти 
во уметничко 
лизгање 2024 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување – 
февруари 2024 

9.  ИСУ Светско 
првенство во 
уметничко лизгање 
2024  

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување март 
2024 

10.  ИСУ екипно светско 
првенство World 
Team Trophy 2024 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување април 
2024 

11.  Гранд При сезона во 
уметничко лизгање 
2024/2025 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување 
октомври – 
декември 2024 

12.  Светски куп во 
биатлон 2023/2024 I 
2024/25 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Јануари – март 
2024  и ноември – 
декември 2024 

13.  Кошарка, АБА 2 
Лига 2023/2024 (втор 
дел од сезоната) 

Преноси од 
натпревари на 
МЗТ Скопје, 
Пелистер и 
ТФТ  

Откуп на права 
со 
сублиценцирање 

Во термини на 
одржување јануари 
– април 2024 

14.  Првенство на 
Македонија во 
фудбал  2023/2024 
(втор дел од 
сезоната) 
   

Преноси од 
Првата Лига 
(мажи) + Куп на 
Македонија 
полуфинале и 
финале 

Откуп на ТВ 
права со 
сублиценцирање 
+ сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување по еден 
или два преноса 
неделно фев – мај 
2024 

15.  Првенство на 
Македонија во 
кошарка 2023/2024 и 
2024/2025 (мажи + 
жени) 

Преноси од 
Првата лига + 
финален 
турнир на 
Купот  

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување,  
јануари - јуни 2024 
и октомври - 
декември 2024 

16.  Првенство на 
Македонија во 
одбојка 2023/2024 
(мажи + жени) 

Преноси од 
натпревари од 
Првата Лига 
+финален 
турнир на 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување, еднаш 
неделно, февруари 
– мај 2024 и  



 
 

Купот  
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Првенство на 
Македонија во 
ракомет 2023/2024 и 
2024/2025 (мажи + 
жени) 

 
 
Преноси од 
Супер лигата  
+ финален 
турнир на 
Купот  

 
 
Сопствена 
продукција 

 
 
По еден меч 
неделно февруари 
– мај 2024 и 
септември – 
декември 2024 

18.  
 

Ракомет, 
квалификации за СП 
и за ЕП (мажи и 
жени)  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување  

19.  Фудбал, УЕФА 
квалификации за ЕП 
+ пријателски 
натпревари (жени) 

Преноси од 
натпревари на 
Македонија  

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување април – 
јули 2024 

20.  Фудбал, 
квалификации за ЕП  
и пријателски 
натпревари до 21 
год  

Преноси од 
натпревари на 
Македонија 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одигрување март – 
октомври 2024 

21.  Фудбал, 
квалификации за 
УЕФА ЛШ и УЕФА 
Лига на 
Конференции 

Преноси од 
натпревари на 
Струга Трим 
Лум, Тиквеш 

Отстапени ТВ-
права  

Во термини на 
одигрување јули 
2024  

22. ЕХФ Европски Куп 
во ракомет (жени и 
мажи) 2023/2024 и 
2024/2025 

Преноси од 
натпревари на 
Ѓорче Петров 
(ж) и Алкалоид 
(м) 
  

Сопствена 
продукција  

Во термини на 
одигрување јануари 
– март и октомври – 
ноември 2024 

23.  Одбојка, 
квалификации  за 
ЦЕВ Куп  

Пренос од 
натпревар на 
Струмица 

Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одигрување – 
октомври 2024 

24.  Тенис, ИТФ фјучерс 
+ Челенџер турнири 
Скопје 

Преноси од 
натпревари 

Сопствена 
продукција 

Во термини на 
одржување – мај - 
јуни 2024 

25.  Атлетика, Скопски Пренос  Сопствена Во термини на 



 
 

маратон 2024 продукција  одржување – 
октомври 2024 

26. Пливање, Охридски 
маратон 2024 

Репортажа Сопствена 
продукција  

Во термин на 
одржување август  
2024 

 
27.  

 
Ракомет, 
меѓународен турнир 
Струга 2024 

 
Преноси  

 
Сопствена 
продукција 

 
Во термин на 
одржување август  
2024 

28 Ракомет, 
меѓународен турнир 
Охрид 2024 

Преноси Сопствена 
продукција 

Во термин на 
одржување август  
2024 

29.  Прогласување 
„Спортисти на 
годината“   

Пренос Сопствена 
проидукција  

Во термин на 
одржување – 
декември 2024 

30.  Магазини за УЕФА 
Лига на шампионите 
во фудбал и за 
УЕФА Европското 
првенство во 
фудбал (мажи)  

Магазини Откуп на ТВ-
права 

По еднаш неделно 
февруари – јуни 
2024 и јуни – јули 
2024 

32. ЛЕТНИ ОЛИМПИСКИ 
ИГРИ – ПАРИЗ 2024 

Преноси од 
натпревари 

Откуп на права Во термини на 
одржување јули – 
август 2024 

33.  ИГРАНА ПРОГРАМА 
Играни филмови и 
играно-
документарни серии 
од странски 
продуцентски куќи 

 Откуп на ТВ-
права 

Согласно со 
програмската шема 
и со термините за 
емитување  

34.  МУЗИЧКА И 
ЗАБАВНА 
ПРОГРАМА – 
Забавни емисии: 
НАШ ПОДИУМ, 
АНПЛАГД, 
ПОКРИВ...   
 
Музички емисии 
КОНЦЕРТИ  

 Сопствена 
продукција или 
отстапена 
програма 

Согласно со 
програмската шема 
и со термините за 
емитување 

    



 
 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МТВ 
Одговорен уредник: Еран Хасипи 
 
 
Програмата на четвртиот програмски сервис на МТВ е концепирана во согласност со 
програмските видувања на програмските уредници на оваа програма, како и во 
непосреден контакт со уредниците на редакциите на немнозинските заедници на 
четвртата програма на МТВ. 
Програмските целини се во согласност со мандатот на Јавниот радиодифузен сервис 
и Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги во делот за МРТ. 
Програмата што Ви ја доставуваме, во целост кореспондира со новата динамика и 
реформската стратегија на МРТ-МТВ 
 

 
НАСЛОВ НА 

ЕМИСИЈА 
 

 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 

СОДРЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 

НАПОМЕНИ 

 
КАКОВ ВИД 

НА ПРОДУКЦИЈА 

 
ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК НА МТВ 

 
 
1 Информативна Документарна Редакција 
Дневник 
25 минути, 
Целогодишна 
динамика 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
19:30 

365x25=9.125 
минути 

 

 
Сопственa продукција 
 

Флеш вести   
15 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Информативна 
емисија 
 

Секој ден 
00:00 

365x15=5.475 
минути 

 
Сопственa продукција 

Актуел 
45 минути, 
Целогодишна 
динамика 
 

Дебатна емисија 
 

Понеделник –
Петок 
20:00 

260x45=11.700 
мин 

Сопственa 
продукција 
 



 
 

Свет денес 
30 минути,  
Целогодишна 
динамика 

Информативна 
емисија 
 

Понеделник –
Петок 

11:00 и 15:00 
260x30=7.800 мин 

Обработена, 
надворешна 
продукција 
ТРТ 
 

Политика 
60 минути,  
Седмична 

Политичка 
информативна  
емисија 
 

Недела 
20:00 

52x60=3.120 мин 

Сопствена продукција 
 

Невладин сектор 
60 минути,  
Седмична 

Информативна 
емисија  

Пон-Сре-Пет 
12:00 

156x60=9.360 мин 

Сопствена продукција 

 
 
2 Kултурно Образовна Редакција 
Прво Здравје 
60 минути, 
седмична,  
 

Емисија за 
здравството 

Недела 
10:30 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Етика и Морал 
60 минути, 
седмична 
 

Верска  
дебатна 
емисија 

Петок 
14:00 

52х60=3.120 мин 

Сопствена 
продукција 

Наши Луѓе 
30 минути, 
седмична 
 

Културно 
образовна 
Емисија 

Пон-Сре-Пет 
23:00 

156х30=4.680 мин 

Сопствена 
продукција 

ТВ Театар 
60-120 минути 
 

Национална 
Установа  
“Турски Театар“ 

Секој месец 
една претства 

 
 

Сопствена 
продукција 

ОБРАБОТЕНА 
ПРОГРАМА 
(филмови, серии, 
документарни 
филмови и 
анимирана 
програма) 
 

Обработената  
програма се 
реализира согласно 
заедничката шема 
со другите сервиси 
на МТВ 

 Надворешна 
продукција 
титлувана на 
турски јазик 

 
 
3 Забавно Музичка Редакција 
Музика за Сите Забавна  Сабота Сопствена 



 
 

60 минути, 
седмична 
 

Музичка 
емисија  

14:00 
52х60=3.120 мин 

 

продукција 
 

Се за музика 
30 минути, 
седмична 

Музичка Едукативна 
емисија    

Секој Понеделник 
14:00 

52х30=1.560 мин 
 

Сопствена 
продукција 

 
Список на фестивали и други содржини, за кои е потребно репортажната кола  
 
Бајрам 
 

Државен и верски 
празник 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

23 април “Ден на децата“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

4-7 мај “Хдрлез“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

19 мај “Ден на Ататурк“ Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

15 август “Турците од Источна 
Македонија“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

21 декември Празник  
“настава на турски 
јазик“ 

Еднаш годишно Сопствена 
продукција 

 
РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИНСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

 
 

1 РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

 

 
НАСЛОВ НА 
ЕМИСИЈА 

 
ЕКСПЛИКАЦИЈА НА 
ДЕЛ ОД 
СОДЖИНИТЕ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

 
ВИД НА 
ПРОИЗВДСТВО 
 

 
Бијандипе - 
Преродба 

 
Информативна 
емисија (емитување 

 
Студио + прилози 

 
Сопствено 
производство 



 
 

- 261 
емисија на годишно 
ниво 

секој работен ден во 
15:30 часот) 

 

Свечена 
академија  
„8-ми Април 
Ден на Ромите“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Директен пренос на прослава по 
повод Денот на Ромите 

 
Репортажна 
кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Свечена 
академија 
„5 Ноември 
Меѓународен 
ден на 
ромскиот јазик“ 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

 
Снимање на настан 

 
Репортажна 
кола 

 
Сопствено 
производство 
 

 Труба Фест 
- една емисија на 
годишно ниво 

Снимање на Рома Труба 
Фестивал  во Куманово 

 
Репортажна 
кола 

 
Сопствено 
производство 
 

Недела на 
Ромската 
Култура 
-една  
емисија на 
годишно ниво 

   
Сопствено 
производство 
 

Емисии од 
областа на на 
културата 
„Култура, 
традиција, 
обичаии“ 
- една емисија на 
месечно ниво 
-времетраење 30 
минути 
 

Вкупно 12 емисии  од областа 
на културата на Ромите во РСМ 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Василична 
- една емисија на 
годишно ниво 

Снимање на музичка Василична 
емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Новогодишна 
Емисија 
- една емисија на 

Снимање на музичка 
Новогодишна емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 



 
 

годишно ниво  

Детска 
Новогодишна 
Емисија 
- една емисија на 
годишно ниво 

Снимање на Детска 
Новогодишна емисија 

 
Студио 

 
Сопствено 
производство 
 

Ѓурѓовден 
традиционален 
празник на 
Ромите 
- една емисија на 
годишно ниво 

Снимање  на документарна 
емисија за празнувањето и 
значењето на традиционалниот 
празник „Ѓурѓовден“ 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Ромски 
приказни 
„Позитивни 
модели на Роми 
во Македонија“ 
- две емисии на 
месечно ниво 
-времетраење 30 
минути 

Вкупно 24 емисии  портрети на 
позитивни модели Роми кои со 
својата професија и успех се  
истакнати како најдобри во 
нивната област 

Студио + 
прилози 

 

Нашето јазично 
богатство 
- две емисиина 
месечно ниво 
-времетраење 30 
минути 

Вкупно 24 емисии со цел 
афирмирање и промовирање на 
правописот и правоговорот на 
ромскиот стандарден јазик како 
и промовирање на книжевни 
творци Роми 

Студио + 
прилози 

 
Сопствено 
производство 
 

Верски емисии 
за месец 
Рамазан 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 30 
минути 

Вкупно 8 говорни емисии 
кои ќе обработуваат теми за 
месецот Рамазан и неговото 
значење  

 
Студио + 
прилози 

 
Сопствено 
производство 
 

Верски музички 
емисии 
- две 
емисиинеделно 
во текот на 
месец Рамазан 
-времетраење 30 
минути 

Вкупно 8 музички емисии со 
верски песни на ромски јазик 

Студио   
Сопствено 
производство 
 



 
 

“Минато, 
сегашност и 
иднина“ 
Документарни 
емисии и 
репортажи за 
Ромите во РСМ 
- една емисија на 
месечно ниво 
-времетраење 30 
минути 

Вкупно 12 емисии на годишно 
ниво 

Терен   
Сопствено 
производство 
 
 

Образовни 
емисии 
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, емисиите обработуваат 
теми за образованието на Ромите 
во РСМ  

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Младинска 
емисија 
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво 
(контактна емисија со гостување 
на познати Роми од областа на 
музиката) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

„Дебата“- 
Политички 
емисии 
- една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, интерактивни емисиите во 
гостување на Роми во политиката 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

„Твоето 
здравје, твоја 
грижа“  
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисии на годишно 
ниво, емисиите обработуваат 
теми за здравјето 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 



 
 

„Социјална 
инклузија на 
Ромите„ 
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24 емисиина годишно 
ниво,емисиитеобработувааттеми: 
- афирмација на превенцијата во 
Социјалната заштита, 
остварување на правата за 
парична помош 

 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Детски 
емисии „Во 
детскиот 
свет“  
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
(приказни на ромски јазик со 
наратори) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Театарски 
претстави 
-три емисии на 
годишно ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

 Вкупно три емисии на годишно 
ниво 

Терен Сопствено 
производство 
 

„Спортот и 
Ромите“  
-една емисија 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 12 емисии  за спортот кај 
Ромите (преглед на спортски 
настани кај нас и во светот, со 
снимање на прилози) 

Студио + 
прилози 

Сопствено 
производство 
 

Музички 
емисии 
(народна, 
забавна и 
фолклорна 
музика) 
- две емисии 
на месечно 
ниво 
-времетраење 
30 минути 
 

Вкупно 24емисиинагодишнониво 
 

Студио Сопствено 
производство 
 

 



 
 

 
                                  
2 Редакција на Српски Јазик  
Свети Сава  
 

 30 мин Снимање со 
Р.кола             

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Удово 
  

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска 
Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Водици 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Ден на Државноста на Р 
Србија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

“Срби и пријатели “ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Успешни жени Србинки 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Свечена Светосавска 
Академија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Православна Нова година 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската 
дијаспора 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Велики петок 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Годишница од пробој на 
Сремски фронт 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Видовден 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Брегалничка битка 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Кајмакчалан 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            



 
 

Зебрњак 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Музички емисии  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Денови на српската култура 
во РМ 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образовна 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Новогодишна   30 мин Сопствена 
продукција            

Видик  
 

Информативна 
програма 

30 мин Сопствена 
продукција            

 
                                 
                              
3 Редакција на Бошњачки Јазик  
Музички емисии   
20 на годишно ниво  
 

 
 

30 мин Сопствена 
продукција            

Сехара   
365 емисии на годишно ниво  
  

 30 мин Сопствена 
продукција            

Концерти  
 -2 на годишно ниво 
 
 

 30 мин Снимени со 
репортажна кола 
 

Новогодишна 
- 1 емисија 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Документарни 
20 емисии.на годишно ниво  
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Образование 
20 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Земјоделство 
“У атару“ 
10 емисии на годишно ново 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Детски емисии 
-“Сехарчичи-дјечја радост“ 
-20 на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            



 
 

Здравствтво 
-20 емисии на годишно ниво 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Култура 
-Традиција и обичаји 30 емисии 
 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Спорт 
“Движи се“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

Религија 
“Гласот на надежта“ 
10 емисии 

 30 мин Сопствена 
продукција            

 
 
                                               
4 Редакција на Влашки Јазик  
Низ призмата на прозорецот  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
  

 
 

  

Влашкиот мелос-  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

   

Центри на влашката култура  
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

   

Дебати во живо 
- 10 емисии на год.ниво 30 
мин. 
 

Интерактивна 
емисија 

 Сопствена 
продукција        

Во царството на децата  
- 6 емисии на год. ниво 
 30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
 

Иднината, во рацете на 
младите 
-10 емисии на год. ниво 
30 мин. 

  Сопствена 
продукција         
  

Во влашко маало 
-10 емисии на годишно ниво 
30 мин. 

Обичаите на 
влашката 
заедница 

 Сопствена 
продукција         
  

Музички емисии  
-10 емисии на годишно ниво 

 
 

  
Сопствена 



 
 

30 мин. продукција        

Информативни емисии  
-156 емисии на год.ниво 15 
мин  

  Сопствена 
продукција      

Новогодишна емисија 
- 1 емисија 60 мин. 
 

  Сопствена 
продукција          

Детска новогодишна  
- 1 емисија 30 мин. 
 

 
 

 Сопствена 
продукција           

Денови на влашката култура 
- 1 емисија на годишно ниво 
 

  Сопствена 
продукција            

Концерти 
- 2 концерта на годишно ниво 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Мал концерт 
- 3 мали концерти на годишно 
ниво 
 

 
 

 Сопствена 
продукција              

Фестивал  
- 1 на годишно ниво 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Фестивал на детски песни  
- 1 фестивал 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Етно фест  
- 2 фестивала 
 

  Снимање со 
Р.кола             

Национален ден на Власите 
1 емисија годишно 

  Снимање со 
Р.Кола             

 



 
 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС - МРТ 5 – ДЕТСКА ПРОГРАМА 
Одговорен уредник: Дијана Гогова Атанасова 
 
Македонската радио телевизија, во согласност со Законот за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги, е должна да создава и емитува програми од 
јавен интерес наменети за широката популација.  Од 8 април 2020 година , 
македонскиот етер е збогатен со уште еден Програмски сервис – Детски канал - 
МРТ 5 
 
Во текот на 2024 година, МРТ5 - Петтиот програмски сервис на МТВ ги 
реализираше следните програмски содржини: 
 

Бр. Име на ТВ Проект 
 
 

Содржина Вид 

 

Емитување 
1 Ѕвон Сопстевна продукција Сопствено 

производство 
 

Секој работен ден. 
 

2. Детски Евросонг 2024   Детска музичка 
манифестација  

ЕБУ - Откупени 
права  

Согласно 
Програмската шема  

3. Патролни шепи 
1, 2, 3, 4, 5, 6-
сезона 
Штрумфови 
Коцки со броеви 
Дампер и Скуп  
Кукули, Брико, 
Египопс, Гилисгилис 

Анимирана програма Откуп на ТВ 
права   

Согласно 
Програмската шема 

4. 
 
 
 
 

Детски 
музички 
фестивали  
-Калинка 2024 
-Весело 
штурче 2024 
-Распеано 
детство 2024 
-Ѕвездички 
2024 
-Песните на 
Тоше Проески 
2024  
-Поточиња 
-Калинка 2023 
 

Детски музички 
фестивал 

Репортажно 
возило 

Согласно 
Програмската шема  
 



 
 

5. Волшебникот и 
Текнувалка  
 
 
 

Едукативна 
програма    

Отстапени 
права  

согласно 
Програмската шема  
 

6. Млади за млади  Училишни емисии 
коишто 
обработуваат 
актуелни теми за 
младите  

Сопствена 
Програма 

Согласно 
Програмската шема  

7. Мислам значи 
постојам  

Серија за млади во 
која младите ги 
изнесуваат 
размислувањата и 
ставовите за теми 
што ги засегаат 

Сопствена 
Програма 

Согласно 
Програмската шема 

8. Медиатека   Едукативна 
програма   

Сопствена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

9. Бон Тон  Анимирана  
програма   

Сопствена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

10. Новогодишна детска 
програма 

Новогодишна 
програма за деца 

Сопствено 
производство 
 

Согласно 
Програмската шема  
 
     
     

 11.   
Од А до Ш  

Играна Програма за 
деца 

Копродукција  Согласно 
Програмската шема  
 

12. Дајте музика 1, 2, 3, 4, 5 
сезона 

Играна Програма за 
деца 

Копродукција Согласно 
Програмската шема  

 
 14. 5 + Фамилја  Играна Програма за 

деца 
Копродукција Согласно 

Програмската шема  
 15. Бумеранг сезона 1 

 
Бумеранг сезона 2  
 
Бумернаг сезона 3   

Училишни емисии 
што обработуваат 
актуелни теми 

Откуп на ТВ 
права 

Согласно 
Програмската шема  
 

17.  Знаете ли  Едукативна 
програма  

Копродукција  Согласно 
Програмската шема  
 18.  Зоки Поки  Играна програма за 

деца  
Копродукција  Согласно 

Програмската шема  
 19.  Гормити,  

Лалалупси  
Анимирана програма 
за деца  

Откупена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 



 
 

20. Едукативни 
квизови за 
деца  
-Мислотека  
-Квиско  
 

  

Едукативни квизови 
за деца    

Откупена 
програма  

согласно 
Програмската шема  
 

21.  Си било еднаш Програма за деца    Сопствено 
производство 

согласно 
Програмската шема  
 

22. Програма од 
архивата на 
МРТ  
 
-Бушава 
азбука  
-Во светот на 
бајките 
- Втората 
смена  
-Ајде да се 
дружиме 
-Умни глави  
-Случки од 
животот  
-Големи и 
мали  
-Чук чук 
Стојанче  
-Првите 
цутови  
-Чудовиштата 
во нашиот 
град  
-Опстанок 
-До ре ми  
-Светот има 8 
страни  
-Училиште за 
кловнови  
- Црвено, 
жолто, зелено 
 

 

Играна програма за 
деца  

Сопствена 
Програма 
 

согласно 
Програмската шема  
 
 

 



 
 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
СОБРАНИСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Анета Андонова 
 

Програмската шема на Собранискиот сервис е конципирана согласно Годишната 

програма за работа на ЈРП МРТ и согласно активностите во Собранието  на РСМ. 

Приоритет во програмската шема имаат директните преноси од седниците, снимките 

од работата на собраниските тела и информативните содржини продуцирани од 

Собраниското студио. Програмската  шема се надополнува со соодветно избрани 

едукативни, документарни и забавни содржини во сопственост на ЈРП МРТ.  

Програмата, од 1.1.2024 – 30.11.2024,  се емитува од 10.00 до 22.00 часот,а  од 

1.12.2024, Собранискиот канал – сервис на МРТ емитува 24 часовна програма. 

 

                          Прoдукција од ТВ студиото во Собрание на РСМ 
 

 Од 23.01.2024 на  Собранискиот сервис се емитуваат содржини (промотивни 

видео материјали, законодавен брифинг/ризница) подготвени во  Собраниското 

студио на РСМ.                                             

  Од 25.01.2024 се емитуваат вести – изготвени и уредувани од  Секторот за 

поддршка на Советот на Собранискиот канал. Вестите се снимени и се емитуваат 

секој работен ден  во : 10.30 ч./14.30 ч. /18.30 ч.  

Од 28.01.2024 на програмата на Собранискиот сервис се емитуваат 

едукативни емисии, продуцирани   од  Секторот за поддршка на Советот на 

Собранискиот канал. 

              
  Преглед на емитуваните содржини : 
 

              1.  Директни  преноси од пленарните седници во Собранието на РСМ 

          2.  Директни преноси од Комисијата за финансирање и буџет               

             3.  Снимки од работата на собраниските тела 

              4.  Снимки  од настани одржани во Собранието на РСМ 



 
 

          -   Доделување  државни награди во Собранието на РСМ 

          -   Едукативни содржини доставени од Собранието на РСМ 

          5. Месечни прегледи за искористено програмско врема на  

                Собранискиот канал и на МРТ 

                6. Претседателски и Парламентарни избори 2024        
                                                                                                                               
                              

     1.   Емитувани директни преноси 
 

- Директни преноси од пленарни седници - 
 

Месец 
 

    Број на преноси Времетраење во минути 

јануари                    7                    326 
февруари                  24                  1812   
март                  16                    472   
април                    1                      37  
мај                    2                    202 
јуни                    8                  1116 
јули                    4                     418 
август                    2                     313 
септември                    7                     842 
октомври                    8                     642 
ноември                    4                     732 
декември                  16                   1951 
 Вкупно               99 8863/ 147 часа 43 мин. 

                       
                    
 

2.a. Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет 
                        

- Ребаланс на буџетот 
месец 
 

      број на преноси времетраење во минути 

август                   2                  200  
вкупно                  2 3 часа 20 мин. 

                        
          2.б. Директни преноси од Комисија за финансирање и буџет 
                        

месец 
 

      број на преноси времетраење во минути 

ноември                 12 2672 
вкупно                 12 44 часа 32 мин. 

  3.   Емитувани снимки од седниците на собраниските тела 
 
                                                                                                      бр.на                     време 



 
 

                                                                                                   заседанија             во мин. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за прашања на изборите и именувањата                      27                         1297 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------              
Комисија за деловни и мандатно имунитетни прашања                5                             35 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                        
Законодавно-правна комисија                                                        77                         1404 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
Комисија за одбрана и безбедност                                                15                           268 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Комисија за земјоделство,шумарство и водостопанство              6                            102 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------          
Комисија за транспорт, дигитална трансформација, животна средина 
 и просторно планирање               22          484                                      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за политички систем и односи меѓу заедниците           31                         2415       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за европски прашања                                                      23                         1204 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Комисија за надворешна политика и надворешна трговија           3                             75      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за финансирање и буџет                                                43                          3353  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                     
Постојана анкетна комисија за заштита на слободите                  1                     171 
и  правата на граѓаните                                                                                          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за надзор над спроведувањето                                         
на мерките за следење на комуникациите                                      2                             37 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                    
Комисија за здравство                                                                      6                            308 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                
Комисија за социјална  политика, демографија 
и млади                                                      9                             163 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                           
Комисија за економски прашања                                                   10                            111 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------         
Комисија за култура и туризам                                                        3                             256 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите                     4                    308 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
Комитет за односи меѓу заедниците                                               1                              15 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                       
Комисија за локална самоуправа                                                   7                               98 
 
Буџетски совет на Собрание на РСМ                                            4                               38   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
 Комисија за надзор над спроведување на мерките за                2            37 



 
 

 следење на комуникациите                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Совет на Собраниски канал                        2                      37 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија  за  образование, наука и спорт                                    16                             853 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                       
Верификациона комисија               1                                14 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Комисија за следење на соодветна и правична            1                      06 
застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите 
заедници 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Комисија за надзор над работата на Агенцијата            1            48 
за национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање       
 
 
                   

     4. Снимки од настани одржани во Собранието на РСМ 
             - времетраење во минути 
-  05.02.2024 - Консултативна средба нa Комисијата за еднакви можности на жените и 

мажите  снимка            27.00 

- 06.02.2024 - Работна средба на Клубот за младински прашања и политики – снимка 

              42.00  

- 14.02.2024 - Прес - Распишување на избори – пренос    
- 07.03.2024 - Млад Франкофонски парламент – снимка      103.00 
- 08.03.2024 - 20 год. Клуб на жени пратенички – снимка                      39.00 

-  02.08.2024 -Директен пренос од обраќањето на Африм Гаши 

 претседател на Собранието на РСМ          63.00  
- 10.10.2024 - Свечено отворање на волонтерска програма во 

собрание 

 43.26 

- 11.10.2024 - Доделување државна награда „11  Октомври″  24.23 

- 17.10.2024 - Промоција и свечено пуштање на заштитена 

соба и заштитениот работен простор 

 53.28 

- 23.10.2024 - Доделување државна награда „23  Октомври″  16.08 

-28.10.2024 -  Јавна расправа за подигнување на свесноста за 

ракот на дојка 

 87.09 

- 29.10.2024 - Јавна расправа по повод деновите на 

медиумската писменост 

 52.20 



 
 

-30.10.2024 - Интерпартиска парламентарна група за 

унапредување на правата на лицата со попреченост 

 44.17 

-04.11.2024 -   Седница на клубот за младински прашања и 

политики 

 115.00 

-08.12.2024 -   Доделување државна награда „Св. Климент 

Охридски″ 

 29.00 

-21.12.2024 - Доделување државна награда ,,Мито Хаџи 

Василев- Јасмин” 

 24.16 

- Новогодишна честитка од претседателот на собранието Африм Гаши                        

                                                           
        

       5.  Месечни прегледи за искористеното програмско време 
  

Времетраење  во минути 
Месец Собраниски  

активности 
Настани во 
Собрание 

Собраниско 
студио 

Бесплатно 
политичко 
претставување 

МРТ 
архива 

МРТ 
Преноси 

јануари 1627  4288  17 826  

февруари 2531 79 5434  12 840 75 

март 834 180 4243  16 403  

април   1612 1143 19 121  

мај 202  353 418 18 384 124 

јуни 1116  4093                   
16 391 

 

јули 4287  3832                                   
14 201 

 

август 892 63                  
3623 

 17 764  

септември 2501  4229  14 709                

октомври 321 
 

321 4365  15 742      

ноември 6054 115 4265  11 993  

декември 3362 53 7210  33 451 199 

 Вкупно 23727/ 
---------------- 
395 часа 27 
мин 

811/ 
---------------- 
13 часа 31 
мин 

47547/ 
----------------- 
792 часа 27 
мин 

1561/ 
-------------------- 
26 часа 1 мин 

208 825/ 
-------------- 
3 480 часа 
25 мин 

398 
------------ 
6 часа 
38 мин 

 
  

6.  Претседателски избори и Парламентарни избори  – 2024  
 

6.а. Претседателски избори 
 -  бесплатно политичко претставување - 



 
 

 
Од 30.03.2024 на програмата на Собранискиот канал – сервис на МРТ се 

емитуваше  повик до учесниците во изборниот процес за бесплатно претставување  

на изборните кампањи. Повикот трае 1.02 мин. 

Време на емитување  - /30,31.03.2024 /   - 00.06 мин.   Согласно упатството од 

ААВМУ секој од двајцата кандидатите имаше по 3 часа за бесплатно     

претставување на кампањата во вториот изборен круг.   Бесплатното претставување 

на програмата на собранискиот канал  се емитуваше од 26.04-06.05.2024.                        
                                                            

                                         Искористено време  

                                                                                                                                                  Вкупно : 02.26 ч. 
     
 6.б. Парламентарни избори - 2024  -  гласање на 08.05.2024 
               Бесплатно претставување  од  18.04 - 06.05.2024 г. 
                                                        
  Во изборниот процес учествуваа 17 политички субјекти.Од нив: 6 

парламентарни  партии/коалиции и 11 вонпарламентарни партии/здруженија. 

 Согласно  упатството од ААВМУ:  

- 6   парламентарните партии  имаа  3 часа/24 часа за бесплатно претставување  

или секоја од нив по 30 мин. 

- 11  вонпарламентарните партии  имаа  1 час/24 часа односно секоја од нив по 

05. мин 44 сек. 

 

      
 
 
 
 

 
 

26 27 28 29 30 01 02 03 04 05 06 Вкуп. 

 
1.С.ПЕНДАРОВСКИ 

01.35 
мин. 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.35 
мин 

01.3
5 
мин 

01.35 
мин 

17.25 
мин. 

 
2.Г.СИЉАНОВСКА- 
ДАВКОВА 

11.40  
мин. 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.40 
мин 

11.4
0 
мин 

11.40 
мин 

128.2 
мин 



 
 

 
 
 
 

Искористеното  време   
Времетрање: минути 

ПАРЛАМЕНТАРНИ  ИЗБОРИ 2024- 
БЕСПЛАТНО ПРЕТСТАВУВАЊЕ 
ОД 18.3 -06.05.2024- ЕМИТУВАНО  НА 
ПРОГРАМА 

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 6

1. СДСМ
2. ВМРО 08,25 08,25 08,25 08,25 6.3 08,25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 8.25 4.03
3. ГРОМ
4. ДУИ 3.28 3.28 3.28 3.28 3.28
5. ЛЕВИЦА  02:27 02:27 02:27 02:27 15.15 11.56 11.58 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25
6. ВРЕДИ
7. ЗНАМ
8. ЕДИНСТВЕНА МАКЕДОНИЈА 2.43 2.43 2.43 2.43 2.43 2.43 2.43
9. НОВА АЛТЕРАТ
10. АВАЈА 00:30 00:30 00:30 .00.30 00:30 1.07 1.07 1.07 1.07 2.07 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4
11. ЕВРОПСКО ГР. ДВИЖЕЊЕ
12. МАКЕДОНСКА ЕРА ТРЕТА
13. ТВОЈА ПАРТИЈА 
14. РОДИНА
15.  ДЕСНА 
16. ДЕМОКРАТИ
17.РАБОТНИЧКА  ПАРТИЈА 05:17 05:17 05:17 05:17 05:17 05:17 05:17 05:17 3.27 5.17 5.17 3.57 5.25 5.25 5.25 5.25 5.25 5.25 5.25

 
Вкупно искористено време од 18.04 - 30.04.2024 г.   – 06часа12мин. 
Вкупно искористено време од 01.05 - 06.05.2024 г.   – 04часа 32мин. 
За Парламентарните избори 2024,11 политички субјекти  не ја искористија законската 

можност за бесплатно претставување во изборната кампања. 

Изборните штабови  на учесниците во изборниот процес, за правилата на 

бесплатното претставување беа информирани преку дописи испратени на 

електронските адреси /Изборен законик чл. 76 а став 8 /,како и за упатството од 

ААВМУ. На програмата на Собранискиот канал се емитуваше и јавен повик за 

бесплатното политичко претставување. 

Бесплатното претставување за парламентарните избори се емитуваше од 18.30 ч. на 

програмата на Собранискиот канал. 

                                                                                       
                
         



 
 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА  
САТЕЛИТСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  МТВ САТ 1  
Одговорен уредник: Јулијана Тануровска  
 
 
 Сателитскиот програмски сервис на МТВ 1 својата програма во 2024 ја емитуваше  

online преку МРТ плеј порталот во живо непекинато 24 часа 
.https://play.mrt.com.mk/live/45 

 
 Целта е преку програмата на МТВ САТ 1 да се афирмираат националните и 

културните вредности на македонското општество, но и да  се придонесува за 
меѓународна афирмација на македонскиот културен идентитет. 

 
 МТВ САТ 1 има законска  обврска да емитува програма само од сопствена МТВ  

продукција со која се потврдува секој облик на домашното аудиовизуелно 
творештво, како и серии и емисии  во кои МТВ е копродуцент. 

 
 
 Сателитскиот програмски сервис емитува програма од два извора, од 

Првиот програмски севис и од МТВ САТ продукција. 

       
 Од реализацијата на планираните емисии  во фокусот се циклус на емисиите 

Сведоштва и серијалот именуван Слово, како и серијалот емисии Македонски 
вредности. 

 
 
 
 Од серијалот Сведоштва  реализирана е емисијата со наслов :  

•  30 год Македонско Библиско здружение  

 
 Изработени се кратки видео спотови од јубилејот 30 год Македонско библиско 

здржение 
 

 Од серијалот Слово реализирани се емисиите со наслов : 
• Слово за вистината  лагата  
• Слово за годоста и понизноста 
• Слово за вистинската радост  
• Слово за навредата  
• Слово за воспитанието  
• Слово за сочуството 
• Слово за трпението 
• Слово за помагањето  

https://play.mrt.com.mk/live/45


 
 

• За мудриот син  
• За вниманието на говорот 
• За злото и доборото 
• За алчноста 
• За вистината наспроти клеветата 
• За злоупотреба на слободата 
• За гостолјубието 
• За дарот и талентите 
• За добордетелната жена 
• За јасноста во исказот 
• За несебичното даванје 
• За среброљубието 
• За небрежната употреба на јазикот 
• За омразата 

 
 

 Емисијата Макаедонски Вредности ги обработува и афрмира поедници од 
одбласта на македонскиот фолклор и етнолошкото богатсво на државава. 
• Поголемиот дел од планираните и предложени емисии од серијалот 

Македонски вредности не се снимени и монтирани поради немање на термини 
 
 Во текот на 24 часовното емитување на програмата се емитуваат наменски најави 

за тековните емисии како и ИД џинглови за програмата. 

 
 

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ /ЕМИСИИ СПОРЕД 
ДИНАМИКА НА ПРОДУКЦИЈА, НА ЕМИТУВАЊЕ, ПРОСЕЧНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ  СО 
ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ 

Емисија/ автор Динамика на 
продукција 

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 

Македонски 
вредности/ 
Автор: Елена 
Стојкоска  

Согласно 
слободни 
термини  за 
снимање и 
монтажа 

премиерно и 
репризно 
според 
програмска 
шема на 
МКТВСат 

40 - 45 теми од областа на 
етнологијата 
 



 
 

 
 

 
 
 
 

 
Програма преземена во real time од Првиот програмски сервис  

  
Сведоштва/ 
автор: 
Крстинка 
Билјаноска 
 

Значајни 
јубилеи  
Македонско 
Библиско 
друштво 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на 
МКТВСат 

40 - 45  Серијал на емисии 
во кои  се опфатени  
работниот и 
животниот век  на 
истакнати педници 
од дијаспората.   
Динамиката на 
реализација   
согласно условите за 
снимање и монтажа 

Слово /  
Автори: 
Јулијана 
Тануровска 
Крстинка 
Билјаноска 
 

• Слово за 
несебичното 
давање 

• Слово за 
омразата 

• Слово за 
среброљубието 

• Слово за 
осудувањето 

• Слово за 
небрежноста на 
јазикот 

• Слово за 
добродетелната  

           Жена  
• Слово за 

омразата  

 

Премиерно и 
репризно 

3-5  Серијал во кои се 
опфатени 
моралните 
човекови норми 
базирани врз 
Светото писмо  



 
 

 Македонија наутро  утринска програма  
 Вести , Дневник 1, 2, 3   
  Информативни магазин , Наш подиум ј , Во живо,  
 Аграр  
 Неделeн магазин  
 7 минути здравје  
 Знаете ли  
 Животна приказна  
 Фолк џубокс 
 Дипломатија и бизнис  
 Приказна 
 Петиот ангел  
 Светот на тишината  
 За македонскиот јазик  
 Научен спектар/Технолошки центар  
 Трето доба  
 Приказни од ориентот  

 
 НАПОМЕНА: 

• Наведени се само еден дел од емисиите што се емитуваат на Првиот 
програмски сервис, а се емитуваат и на МТВ САТ 1. 

• Се емитуваат голем дел од  документрните емисии од Архивата на МТВ, како 
и емисиите од копродукција на МТВ. Со оглед дека во 2024 се одржа Европско  
првенство во ракомет и Олимписките игри на Сателитскиот програмски сервис 
истите содржини не се емитуваа и беа покриени со содржини и емисии од 
архивите на МТВ, како и од архивираните емисии кои биле снимени во 
дијаспорта. 

• МТВ САТ 1 секојдневно изготвува дневна програма со избор и прегледување 
на содржини проверка на авторски права и подготовка на дневни плеј листи.  



 
 

 

 
МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 
МТВ САТ2 
Одговорен уредник: Мерита Дулатаху 
 
 

Во текот на 2024 година, Сателитскиот Програмски  Сервис  на МТВ2  

емитуваше 24 часовна програма на албански јазик на плеј порталот во живо и 

непрекинато 24 часа https://al.play.mrt.com.mk/live/46. и тоа преку: 

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните програми 

од Вториот Програмски Сервис; 

2. Сопствена продукција на Сателитскиот Програмски Сервис на МТВ2 

како и архивски материјали и дигитализирани содржини од страна на 

МТВ САТ2. 

МТВ САТ2 секојдневно ја изготви 24 часовната програма со избор и 

прегледување на сите програмски содржини, проверка на авторските права и 

подготовката на дневните плеј листи. МТВ САТ2 во текот на 2024 год.емитуваше и 

програмски содржини од: 

1.Домашната копродукција на МТВ2. 

2. Надворешната продукција  со право на емитување. 

Целта на програмата на МТВ САТ2 е да се биде мост на зближување и 

линк со родниот крај, промовирајќи ги културните вредности кои ќе придонесат за 

зачувување на националниот идентитет како основно човеково право. 

Пресметано временски, Сателитскиот сервис на МТВ2 преземаше и 

реемитуваше дневно 7 до 8 часа премиерна програма од Вториот програмски сервис 

или пак 6 до 7 часа зависно од директните и репризните преноси на спортските 

настани, кои во текот на 2024 година беа многубројни и опфаќаа: во јануари 2900 

мин, во февруари 920 мин, во март 1520 мин, во месец април 1060 мин, во мај 1025 

мин, во јуни 4620 мин, во јули 1990 мин, во август 7465 мин, во септември 360 мин, 

во октомври 570 мин,и во ноември 625 мин.  

Бидејќи МТВ САТ2 е обврзана да емитува програма само од домашна 

продукција овие појаси како и другите во програмската шема на САТ2 се надополнија 

https://al.play.mrt.com.mk/live/46


 
 

со содржини од емисии од различни жанрови, кои веќе се дел на архивата на САТ2, 

како и други содржини од редовната програмска шема на МТВ2. Во појасите, каде 

МТВ САТ2 не смее да ги превземе содржините од МТВ2 како што се играни 

филмови, сериски филмови и странски проекти на детски емисии и др, направив 

селекција на веќе постоечките емисии, претежно репортажи, кои се дел од 

сопствените програмски содржини на САТ2, како и со веќе архивски материјали кои 

впрочем се веќе дел од архивата на МТВ САТ2, по нивното дигитализирање (на 

околу 750 емисии). Но истотака и со избрани музички емисии, детски фестивали, ТВ 

драми и како и со емисии од различни жанрови  кои се дел од дигитализираните 

емисии од архивата на САТ2. 

 

• МТВ САТ 2 реализираше директни преноси од Концерти за одбележување на 

поважните настани и јубилеи за Албанците во земјата како и директни преноси 

од верски манифестации.  

• Во веб страницата на МТВ2 е прикажана онлине платформата на САТ2 и се 

подготвени џинглови за координатите на Сателитската програма. 

• Во текот на 2024 год.сите програмски содржини што се преземаа од МТВ2 се 

најавуваа преку форшпани и џинглови во кои стои и логото на САТ2. 

Иако во продукцискиот план на МТВ САТ2 беа планирани повеќе проекти за 

2024 година, заради недостатокот на кадар и буџет за реализација истите целосно не 

можеа да се реализираат. Но,со помош на колегите дописници и новинарите од 

документарната и образовната редакција на МТВ2 во текот на 2024 год. подготвивме 

неколку емисии од сопствено производство на Сателитскиот Сервис на МТВ 2, кои се 

прикажани во следниот табеларен преглед:  

 

Табеларен преглед на ТВ емисии според динамика, реализација, емитување, 
просечно времетраење  и појаснување  

Емисија/ автор Динамика и 
реализација  

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 



 
 

Во прилог се дадени и сите емитувани програмски содржини во 2024 

година, 

Во прилог се дадени и сите реализирани програмски содржини 

квалитативно и квантитативно преземени од Вториот програмски сервис: 

• Вести во сите редовни термини, Топ вести во 07:00; 09:15 ч. Флеш 

вести во 00.00 ч, ТВ Вести во 12:00 и 16:00 и ТВ Дневници во 18:30 и 

22:00 часот. 

• Емисии од Редакцијата Актуелности на МТВ 2: 
 “ЕУ-НИЕ, “ЗУМ”, “Ритам на денот “ “Бизнис плус,” ”Само прашај”, “Гурман”, ”Спортски 

легенди”, Спортски настани од земјата и натпревари за кои е дозволено и откупено 

правото за емитување како и директни преноси од значајни јубиели и прослави. 

• Научно -Образовна програма на МТВ2: 
Образовни емисии : „Мотиви”,  Емисии за здравство: „Про Вита”  „7 Минути”,  

Научна емисија: ”Светот на технологијата”  ”Факти ” 

 Eмисии за деца: “ Енциклопедија за деца”,”Правилно или погрешно” ,”Дојди во 

нашата приказна  “Се забавуваме и откриваме”, “Артс Крафтс”, ”Островот на Бен”,“ 

Знаете ли се“ ”Светот на приказните ”, „4 ”, „Црнобрадестиот 

Мојот роден 
град-Vendlindja 
ime/ Мојот роден 
град/ Реализирани 
во соработка со 
док. програма и 
образовната 
програма на МРТ2 

2 емисии 
месечно 

Премиерно и 
репризно  
според 
програмските 
шеми на МТВ 
САТ2,  

05-10 Презентација на 
видео материјали 
и информации за 
природни реткости, 
културно-историски 
споменици и 
атрактивни 
локации. 

Репортажи 
“VATRA IME” 
(Моето 
огниште)Автори: 
Дописниците на 
МТВ2 

2 емисии за 
2024 год. 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на МТВ 
САТ2 

30 - 35  Репортажи низ 
земјата кои значат 
мост на 
зближување и линк 
со родниот крај.  

Директни 
преноси на 
фестивали, 
Концерти и други 
културни и 
верски настани- 
Редакција на МРТ2 
и САТ2 

според 
најава за 
одржување 
на настани 

директен 
пренос/реприза 

90 
просек 

Одбележување на 
културни, 
историски и 
духовни настани 
од значење за 
дијаспората.  



 
 

пират”,  „Мислотека”, „Моето училиште „ „Во кралството на животните „  како и  детски 

фестивали, детски приказни и театарски претстави за деца. 

 

• Културно забавна програма на МТВ2: 
 

“Топ листа на народна музика”, “Топ листа на забавна музика”, “Гламур”, “Top 5 

личности”, “Вип листа”, “Џез на екранот“.“Подкаст Аулос”, “Викенд”, “Гламур”,   Верски 

емисии: „Упатствата на Пророкот и”,,“Верска Етика “,(емитувани за време на 

Рамазанскиот пост) како и Забавна музика, Народна музика,  Класична музика,  

Музички фестивали и Концерти. 

• Документарна и филмска програма на МТВ2 
 

Документарни емисии, репортажи, патеписи, ТВ серии и ТВ драми (со право за 

емитување) “Видео витрина”, “Балкан вју“, серијал “Степеници” , серијал “О колку 

убаво”, серијал “Голема врата”, серијал “Во студио”, серијал “Во туѓа куќа“, 

серијал “Во Ан“,ТВ Архива”, “Филмско Есе “,“Солзи и радост“,“Наследство“,“Албански 

народни приказни“.”НИЕ-играна серија 

 



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС – РАДИО СКОПЈЕ 
Одговорен уредник: Наташа Андрееска 

   Вработените во Првиот Програмски Сервис на Македонското радио-Радио Скопје  
во 2024-та година работеа вредно и заеднички на подобрување на содржината на 
програмата на радиото како и на поголема слушаност со избор на интересни теми 
и содржини. 

   Македонското радио-Радио Скопје  како најстар медиум кој 2024-та година (ден 
28.12)  прослави 80 години од своето постоење преку бројни содржини низ 
програмата имаше и сеуште има водечко место во етерот и како новинарски тим  
се трудиме и понатаму така да остане. 

  Во прилог  Ви ги доставувам  реализираните програмски содржини на МРА-Радио 
Скопје во 2024-та година.  

 
 

        ИНФОРМАТИВНАТА ПРОГРАМА ги реализираше следните содржини: 
 
 

Бр. Име на емисија Содржина Емитување 

1 Вести на прва  вести и информации од 
земјата и светот 

Се 
емитуваат 
секој  ден  

2 Точно напладне – 12.00 Радио весник,инфо 
магазин 

Се емитува 
секој 
работен ден 
-20 мин. 

3 ПРВ-Пладневен весник – 15.30 Информативна емисија 
со вести,информации и 
прилози 

Се 
емитува 
секој 
ден  -30мин. 

4 ПРЕС 19 и  Радио 22 - весник Информативна емисија. Се 
емитува 
секој ден 
20 мин. 

5 Ноќен информатор Кратки вести во 24 часот Се емитуваат 
секој ден   

 



 
 

6 Виножито Емисија од областа 
на земјоделството. 

Се емитува 
секоја недела 
- 55 мин. 

7 Актуелно (Зум инфо,Евро 
Македонија,Рефлексии,Отворено
,Во фокусот...) 

Информативна 
емисија што ги 
обработува 
актуелните политички 
настани и случувања 

Секој работен 
ден со 
посебни 
поднаслови-
90мин. 

8 Радио спектар Информативен 
магазин што ги 
третира актуелните 
збиднувања од 

 б  

Се емитува 
секоја 
сабота- 150 
мин. 

9 Утринска на прва- Хрономер Утринска програма Секој 
работен 
ден- 
180 мин. 

10 Тука околу нас Емисија посветена 
на животните 
ситуации- вашето 
второ јас 

Се емитува 
секој 
понеделнk 
- 55 мин. 

11 Во живо и гласно Емисија за 
активностите на 
невладиниот сектор 

Секој 
четврток  
55 мин. 

12 Чувари на здравјето Емисија од областа 
на здравството 

Секој 
вторник - 
55 мин. 

13 Отворен свет Емисија за лицата 
со попреченост 

 Секоја среда-
55 мин. 

14. Родокрајна убавина Емисија за нашата 
традиција 

Секој 
петок  
55 мин. 

16. Светоглед За актуелностите 
од светот 

Секој 
четврток  
50 мин. 

 17. Јазично катче - Зборуваме 
македонски 

Емисија за 
македонскиот 
литературен јазик 

Секој  
понеделник  
55 мин. 



 
 

18. Од мој агол: Мислам, значи 
постојам – Зад нас 

Колумна за 
актуелни 
случувања 

Секоја 
сабота  
15-20 мин. 

 
 
 
 

     КУЛТУРНА ПРОГРАМА И МУЗИЧКА ПРОГРАМА ги реализираше следните 
емисии во 2024-та година, 

 
Бр. Име Содржина Емитување 

1 Културна 
клучалка 

Емисија посветена 
на културните 
настани 

Се емитува секој 
работен ден - 50 мин. 

2 Зборуваме 
македонски 

Емисија  за јазикот Се емитува секој 
петок -60 мин. 

3 Музички 
трендови(секој 
ден различни 
музички 
доживувања) 

Емисија посветена на 
разни жанрови во 
музиката 

Се емитува секој ден 
од понеделник до 
петок 
55мин. 

4 Неделен фолк 
подиум 

Народна музика Се емитува секоја 
недела 60 мин. 

5 Хит микс Микс на хитови од различни 
периоди 

Се емитува секоја 
среда 60 мин. 

6 Сината птица Емисија посветена 
на филмската 
музика 

Се емитува 
секоја сабота  
-30 мин. 

7 Филхармонија на 
прва 

Серозна музика Се емитува секоја 
среда 55 мин. 

8 Песни на 
мојата душа 

Емисија посветена на 
старите македонски 
традиционални песни и ора. 

Секоја 
недела,трае 
120 мин. 

9 Серенада Емисија за народна музика Секоја сабота-55 мин. 
 

10 На рандеву – 
Со звукот на 
минатото 

Емисија посветена на 
евергрините,како 
домашни така и странски 

Се емитува секоја 
недела на програмата 
55 мин. 



 
 

11 Од авторскиот 
албум 

Емисија за класична музика Се емитува секој 
четврток 55мин. 

12 Џез и Блуз За џезот и блузот некогаш 
и денес 

Секој вторник 
55 мин. 

13 Фестивали 
од различен 
карактер 

Преноси од Евросонг, 
Макфест,Детски Евросонг... 
 

Редовни и 
вонредни термини 

14 Звукот и светот Емисија посветена 
на светската музика 

Секој вторник на 
програмата 55 мин. 

15 Покривање на 
музички 
манифестации 

Денови на 
мак.музика,Скопско 
лето,Мајски оперски 
вечери,ОФ Фест... 

Секојдневно 
информирање на 
програмата, прилози 

16 Естрадни 
фолк 
звуци 

Емисија од областа 
на народното 
творештво 

Секоја сабота, 60 
мин. 

17 Нишан ти пратив Поетско музичка емисија 
со народни ноти 

Секоја 
недела 20 
мин. 

18 Музички 
калеидоскоп 

Емисија посветена на 
македонските 
композитори 

Секој 
четврток 
60 мин. 

19 Домашна 
сцена 

Домашна  музика Секој  ден, трае 
30 мин. 

20 Фестивалск
и рефрени 

Емисија посветена на 
македонските фестивали 
за забавна музика 

Секоја 
среда,  
30 мин. 

21 Евровизиск
и рефрени 

Емисија посветена на 
песните од Евровизиските 
фестивали 

Секоја 
сабота 30 
мин. 

 
                                     НАУЧНО-ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА  
 
 

Бр. Име Содржина Емитување 



 
 

1 Православна 
ризница 

Обработува житија и други 
верски содржни на 
правослвието 

Секоја среда, 40 
мин. 

2 Љубомудрие Обработува содржини од 
областа филозофијата со 
историски пристап 

Секој четврток 40 
мин. 

3 Огледи и погледи Емисија за истакнати личности 
во областа на литературата 

Секој вторник 
40 мин. 

4 Беседа со 
пријателот 
80 

 

Портрети на истакнати 
личности од општествениот и 
научниот живот 

Секоја втора недела 
-50 мин. 

7 . Историски фокус Осврти за минатотото 
на Македонија 

Секоја сабота 25 
мин. 

8 . Од нашиот 
незаборав 

Обработува настани и 
личности што не се 
забораваат 

Секој понеделник 25 
мин. 

9. Деновите пред 
години 

Моменти што се случиле 
на денешен ден 

Секој работен ден 
20 мин. 

10. Траги во времето Претставување на истакнати 
личности  од општествениот 
живот 

Недела,60 мин 

11. Простор, збор и 
време 

Научно документарни содржини Вторник, среда, 
петок и сабота 
120мин. мин. 

 
                                 Детско - образовна програма на ППС на МРА 
 

1. Детско катче          Детска музика Секој раб.ден,20 
мин 

2. Детска радио драма      Детски драми Недела,30-40 
мин. 

 
                                                    Драмска редакција 
 

Име Содржина Емитување 

1.  Играј со мене Поезија и музика Секоја 
сабота55 

 2.  Прозен медаљон Проза и музика Секоја 
недела,20-30 
мин. 

3.  Радио драма  Драмска продукција Секоја сабота 
55 мин. 



 
 

 
                                     Спортска и Ноќна програма   

 
Име Содржина Емитување 

1.  Спорт, 
музика,спорт 

Актуелни спортски 
настани 

Секоја недела 
60 мин. 

2.  Во светот на 
спортот 

Спортски актуелности Секој работен ден на 
прва 10-15 мин. 

3.  Преноси Машки и женски Редовни и вонредни 
 ракомет,фудбал, 

кошарка... 
      термини 

4.Вести од спортот      Секојдневно Во вести,дневници и 
др.содржини 

5.  Во ритамот на 
ноќта 

Ноќна програма со 
различни теми  

Секој работен ден 
180 мин 

  Сите наведени содржини се во сопствено производство на вработените во ППС 
на Македонското радио-Радио Скопје 
 
 
 
                    КУЛТУРНА  и  МУЗИЧКА ПРОГРАМА  во 2024-та 
 
- Филмски фестивал БРАЌА МАНАКИ 
- Струшки вечери на поезијата 
- Меѓународен семинар за македонски јазик и литература 
- Кинотека на Македонија 
- Друштво на писатели на Македонија 
- Мајски оперски вечери 
   
-   Виенски новогодишен концерт  
-   Евросонг 2023  
-   Макфест   2023     
-   Охрид фест 
-   Детски евросонг  2023 
 

         ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА  -  ПРЕНОСИ и НАСТАНИ 2024 
 
-Пренос од божикната литургија во Соборниот храм Св.Климент Охридски     
-Годишно обраќање на Претседателот на Македонија пред пратениците 
-Католички Велигден 



 
 

-Илинден 2024 - Директни преноси од Крушево, Пелинце, вила Скопје  
-Ден на независноста, 8.09 
-Ден на востанието - 11.10 
-Ден на револуционерната борба, 23.09.2024 
-Ден на Св.Кирил и Методиј,24.05.2024 
 
-Специјална програма со повод – месец декември 2024 и Денот на Радиото 
28.12.2024 - 80 години постоење на Македонско радио,Радио Скопје 
 
 
          ПРЕНОСИ  и  НАСТАНИ на СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 2024 
 
-Европско фудбалско првенство во Германија 
-Олимписки игри, 
-Настапи на македонската репрезентации во кошарка,одбојка,ракомет, 
-Лига на фудбалски нации, 
-Домашни спортски конкуренции и куп натпреварувања, 
-Македонски бисер-турнир во борење, 
-Охридски пливачки маратон, 
-Мавровски скијачки меморијал ... 
 



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник: Зоран Мирчевски 

 

 
ЧЕКАЈЌИ ЈА ЗОРКА    
Утринска програма     
 
08.30 – 09.30    
 
понеделник - петок 

Сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ), 
информации од 
домашни и светски 
новински агенции, 
рубрика 
“Разговараме на 
тема...”, анкети, 
занимливости, 
осврти на настани 
што го 
одбележале 
претходниот ден...   

 
Студио П4/ 
Приватно студио 
во Порто 
 

 
 
Сопствено 
производство 
 

РИТАМ НА ДЕНОТ   
(Предпладневна 
програма) 
 
10.00 – 12.00    
 
понеделник – петок 

Сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ), 
директни 
телефонски 
јавувања од прес 
конференции и 
промоции, најнови 
информации од 
спортот, Флеш 
вести, секојдневни 
рубрики: 
- културен 
информатор 
- совети за здрав 
живот   
- каде се и што 
прават денеска  
- иста бранова 
должина 
(соработка со 
колеги новинари 
од другите градови 
низ 
Републикава)... 

  
      Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 



 
 

ТОЧНО НАПЛАДНЕ 
(музичка) 
понеделник - сабота  
 
12:00 – 13:00      

Специјализирана 
емисија за 
македонска 
музика. 
Промовирање на 
нови, млади 
изведувачи, нови 
синглови и 
албуми, разговори 
со гости во студио, 
директни јавувања 
од промоции, 
информации за 
случувања 
поврзани со 
домашната 
музичка сцена. 

 
     Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

ИВАНА на РАДИО 2 
(забавна) 
Понеделник - петок  
13:00 – 15:00 

Занимливости, 
практични совети, 
секојдневни 
актуелности  

 
 
     Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

ВОЗЕЊЕ СО РАДИО 2  
(контактно – забавна)  
 
понеделник – петок  
15:00 – 17:00 

Сервисни 
информации за 
состојба на 
патишта,најава за  
дневни и вечерни 
настани, 
вклучување 
соговорници, 
актуелни 
информации и 
занимливости 

 
     Студио П4 

 
 
Сопствено 
производство 

УСПОРИ МАЛКИ 
(информативно – 
забавна)  
понеделник – петок  
17:00 – 18:00   

Култура на 
движење,жќивотна 
средина, 
одржливо 
живеење, здравје 

 
      Студио Г7 

 
 

Сопствено 
производство  
 

    
ВИКЕНДИЧКА  
(Викенд програма)  
контактно – забавна 
 
сабота и недела  
09.00 – 12.00  

Актуелни  
информации за 
настани што се 
случуваат во 
деновите од 
викендот, 
директни  
јавувања од 

 
  Студио П4 

  
Сопствено 
производство 



 
 

настани, 
занимливости, 
сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ)  

АЛБАТРОС  
(музичка) 
 
сабота и недела  
 (19.00 – 20.00)  

Емисија посветена 
на евергрин 
музика. Каде се и 
што прават 
некогаш познатите 
пејачи и групи 
(македонски и екс 
ЈУ) кои познати 
музичари се 
родиле на 
денешен ден...  

 
       Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 

    
 ЗАВОДЛИВА 
КВЕЧЕРИНА 
(музичко – поетска) 
Понеделник – петок 
19 – 20 часот 

Љубовна поезија 
надополнета со 
сензуална музика 

 
 
        Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 

 



 
 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 
ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
Одговорен уредник Себахат Нухиу  
 

Трет програмски сервис на МРА како дел од македонското радио во текот на 
2024-та година ги реализираше сите програмски потреби, вклучувајќи ги најважните 
информативни настани, неделни емисии, рубрики и музиката која се емитува на 
програмата. 
 Имајќи во предвид дека ова е тимска работа т.е од страна на програмските уредници 
констатирано е дека програмската шема во овој период од годината е реализирана на 
најдобар можен начин, според одредбите и правилата на куќата и законот за медиуми.  
 
ИНОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИK 

 
ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 

 
Дневната редакција функционира со успех покривајќи ги сите настани во земјата 

со новинари кои се обучени сами да снимат, да монтират и да известуваат од настани и 
тие работат во две смени што ги подготвуваат предпладневните, попладневните и 
вечерните вести од 07.00, 10.00, 18.00 и флеш вестите во 24.00 часот, вклучувајќи го и 
главниот информативен дневник во 09.00, 16.00 и 21.00 ч.  
 
РЕДАКЦИЈА ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 
 Во текот на годината остваривме емисија во траење од 30 минути “ГЛАСОТ ШТО ГИ 
ПОВРЗУВА ГЕНЕРАЦИИТЕ”- емисија посветена по повод 80 години од постоењето на 
Радио Скопје со доајените на новинарството, стручни професори од областа на 
журналистика и дебата со актуелните новинари и аналисти што работат во разни медиуми. 

Продолживме со емитување на веќе започнатата емисија “АКТУЕЛНОСТИ” што ги 
обработува актуелните политички настани и случувања и се емитуваа секој петок од 17 00 
до 17 30.  

Во оваа редакција успешно продолжува да се емитуваа и проект-емисијата веќе 16 
години под наслов “БЕЗ ГРАНИЦИ” која ги поврзува сите регионски слушатели, која се 
реализира со водители од нашето студио Радио Скопје,  Радио Тирана, Радио Приштина, 
Радио Подгорица.  
Емисијата “Телото и здравјето”-продолжува да се емитува во редовниот термин секој 
понеделник од 9.30. до 10.00 часот со експерти од здравјето снимени од терен и гости во 
студиото.  
 
 
РЕДАКЦИЈА ЗА ЕКОНОМИЈА 

 
Како во 2024 год така и во тековната 2025 год редакцијата за економија и 

претпримаштво ќе продолжи да ги следи сите настани од економијата, банкарството, 
туризмот со прилози за секојдневните настани со рубрики но и со емисијата “Економија” 



 
 

што се емитува секој вторник од 1 7 . 0 0  до 17.30 со експерти од економијата и анкети на 
терен.  

 
 
РЕДАКЦИЈА НА УТРИНСКА ПРОГРАМА 
 

Утринската програма е најдинамична и најслушана бидејќи се емитуваа во живо 
секој ден со водители во најпогоден термин од 06.00 до 10 и 30 минути.  

Утринската програма е  збогатена со многу рубрики за  кои се ангажираат новинарите  
од  Рекреативно–Забавната програма и има многу рубрики почнувајќи од рубриката на 
денешен ден, астрономски календар, детско катче, поетски мигови, афоризми, практични 
совети, најнови информации од интернет и други. 

Секоја  среда во терминот  од  06.00 до 10 и 30 се  емитува отворена утринска  
програма со водители „Започни го денот со нас„ која  е со разни теми, анкети, 
контактивна и целта на ова отворена програма е внесување на позитивна енергија како 
драјв тајм. 

Истотака, во овој термин се реализират општествени теми, социални, медиумска 
писменост на која се води разговор со стручни лица во студио и преку телефонски 
разговор. 

 
КУЛТУРНА ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 

 
ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА 

 
Образовната редакција ги  следи  настаните  во  образованието, како што се 

проблемите воопшто и проблемите во воспитувањето, со експерти во редовната емисија 
“Образовна емисија” што се емитува секој вторник од 09 и 30 минути до 10.00. 
Новинарите ги следат и дневните настани за информативната програма, се разбира за 
дневник, но и за вести. 

 
КУЛТУРНА РЕДАКЦИЈА 

 
Културната редакција ги следи сите културни настани во земјата и пошироко со  

рубрики и со емисиите како што се: “Културен мозаик”- секој четврток од 09.30 до 10.00  
со актуелните културните настани вклучувајќи ги театарскит претстави, кинотека, 
фестивали и др, “Отворен микрофон” секој петок од 09.30 до 10.00  со разни теми 
претежно од сферата на културата, “Нејзиниот глас” секој понеделник од 17.00 до 17.30 
емисија посветена на понежниот пол, “Нашата ризница” секоја среда од 17.00 до 17.30ч 
бележник на најзначајните културни збиднувања и верската 30 минутна емисија 
“Светлината на животот” секој четврток за време на рамазан во 21.30 ч.  

 
 
ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 

 
Емисијата “Хоризонти на знаењето” е дел од документарната редакција која се 

реализира со снимање на материјали од терен и се емитуваа секоја сабота од 09 и 30 до  



 
 

10 00. 
 

ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 
 

Рекреативно-забавната програма  функционира  со  четири  редакции:  музичка, 
спортска, детска и ноќна редакција. Веќе втора година по ред продолжуваме со 
започнатата програмска шема со новите рубрики “Фокус на денот“, која се емитува во 
нашиот етар во склоп на утринската отворена програма секој работен ден од 08.30 - инфо 
магазин со теми од различни области од терен и директно од студио во живо, со уметници, 
спортисти, писатели, занаетчии и разни интересни професии кои не се опфатени во 
другите емисии.  

Во текот на 2024 год беа емитувани новите рубрики кои се, “Интереcни раскази”, 
“За вашето здравје” и “Одбравме за вас” во времетраење од 10 до 15 минути. 

За време на рамазанскиот пост оваа година се емитува новата секојдневна верска 
рубрика  во времетраење од 10 минути сопствено производство. 

 
 
МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
 

Нашата програма ќе продолжи да емитува домашна музика, тука да напоменам дека 
внимаваме при емитување да ги почитуваме оддредбите на авторските права. 

 
–освен  музиката  која  се  емитува  на  програмата, и  покрај музичките емисии  кои 

се со топ листи, веќе се реализира специјална музичка емисија со наши хитови 
„Звуците на срцето”. 

 
Се реализира новата емисија „Од опусот на класична  музика” со пејачи од оваа 

област што се емитува секоја сабота од 17.00 во времетраење од 60 минути. 
„Да пееме заедно„ –30 минутна емисија која  ќе  се реализира и  на терен  за  да 
можеме од близу да се запознаеме со фолклорот од одреден регион. 
 

СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 

Редовната емисија „Спортски викенд „ која се емитува  повеќе од две децении 
продолжува да се емитува секоја недела од 17 00 до 17 и 30 часот, во  живо секоја недела 
со спортисти во студио или снимени материали од терен. Истотака, секој ден се 
подготвуваат прилози за актуелните спортски настани за вести и дневник. 
 
 

НОЌНА РЕДАКЦИЈА 
 Ноќната програма во текот на 2024 година продолжуваше да емитува одбрана 
музика од сите жанрови кои беа распределени секоја вечер посебно почнувајќи од 
„Народната терпеза„ „Букет на народните песни„ „Звуците на срцето„ „Ритамот на 
песната„ Хитот на неделата„ „Мелодија на неделата„ „Ноќни серенади„ и др. 
   
 



 
 

ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 
Овој дел од програмата освен редовната емисија од „Цвет до Цвет„ што се емитува 

на редовниот термин веќе со години од 09 и 30 до 10 00 часот секоја недела, оваа 
редакција ја освеживме со нови детски рубрики, како што се “Во светот на децата” и 
“Радио приказни”- за деца во времетраење од 15 до 20 минути. 

 
 

ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

I-Редакција на дневни информации на албански јазик на Третиот Сервис на МРА 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 

 
Вести 

се емитуваат во 
10 .00 ,  18.00 

Сопствено 
производство 

 
Флеш вести 

 
во 07:00 и 24:00 

Сопствено 
производство 

 
Радио дневник 

 
во 09:00 ; 16:00 ; 21:00 

Сопствено 
производство 

 
 

РЕДАКЦИЈА ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 
 

80 год Радио Скопје 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 
Без Граници  

 
             60 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Актуелности 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство

    
Телото и здравјето 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 

 
Економија  

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Туризам и бизнис 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА 
 
Отворена уртинска програма 

Од 6:00- 10:30 – 270 
минутна 

Сопствено 
производство 

 
Започни го денот 

 
240 минутна 

Сопствено 
производство 

II-КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНА   ПРОГРАМА 
1- РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 
 
Културен мозаик 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Нејзиниот глас  

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 



 
 

 
Нашата ризница 

 
60 минутна 

Сопствено 
производство 

РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 
Образование и едукација 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

  Верска емисија         20 минутна  Сопствено 
производство 

3.    ДОКУМЕНТАРНА 
 

 РЕДАКЦИЈА  
   
 
Хоризонти на знаењето 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
       ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 

                                     ЗАБАВНА СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 
Спортско неделно попладне 

 
60 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Минути за спортот 

 
10 минутна 

Сопствено 
производство 

                                          МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
 
Народна музика 

 Сопствено 
производство 

 
Забавна музика 

 Сопствено 
производство 

 
Емисија од Опусот Класична 

 

60 минути   Сопствено 
производство 

 
Фолклорна музика 

 Сопствено 
производство 

 
Детска музика 

 Сопствено 
производство 

 
 

 Сопствено 
производство 

 
Со доајените на забавна 

 

 Сопствено 
производство 

 
Со доајените на народна 

   

 Сопствено 
производство 

                                        ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 
 
Од цвет до цвет 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Радио Приказни 

 
20 минутна 

Сопствено 
производство 

 Во светот на децата                                   10 минутна  Сопствено  
 производство 

  



 
 

 
СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО СТУДИО ОД ТЕРЕН 

   
   

Рамазан Бајрам    1 годишно   120 минутна  

Курбан Бајрам 
  

   1 годишно   120 минутна  

Денот на албанското знаме    1 годишно   60 минути        

Ден на албанската азбука    1 годишно   60 минути        
 
Сите овие наведени содржини  се во спопствено производство на вработените во ТПС на 
МРА- Радио Скопје програма на албански јазик. 
 
 
ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТ 
 Програмската шема се менува два пати во текот на годината, понекогаш и повеќе 
зависно од актуелните настани, ние постапивме навремено со што ја освеживме 
програмата и придонесовме да бидеме меѓу најслушаните медиуми.  

Трет програмски сервис-програма на албански јазик Радио Скопје има конкретен 
план за 2025 год. да продолжи со веќе започнатата програмска шема и сме секогаш 
отворени да се додадат нови идеи, рубрики и емисии во тек на летниот период во склоп со 
најважните активности. 

 
 



 
 

 

 
МАКЕДОНСКО РАДИО  
ЧЕТВРТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС   
Одговорен уредник: Во процедура на назначување  
 

Четвртиот програмски сервиc е наменет за програмите на помалите етнички 

заедници.  

Програмата на Турски јазик опфаќа емисии од областа на информирањето, 

теми од внатрешна и надворешна политика, образованието, науката, култура и 

уметноста, документарна, како и програма со музичко - забавни содржини. 

Програмската шема во текот на 2024 година е реализирана според одредбите на 

куќата и ги исполни обврските од Законот за аудио и аудиовизулени медиумски 

услуги. 

Во текот на 2024 година, Четвртиот програмски сервис на МР ги реализираше 

следните програмски содржини: 

ИНФОРМАТИВНО – ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА  

 Име на емисијата Cодржини Eмитување 

1 ВЕСТИ Во живо,сопствено 
производство 

Се емитува секој ден во 11:00 ч 

10-15 минути 

2 ВЕСТИ Кратки вести, во живо– 
сопствено производство 

Се емитува секој работен ден во 
13:00 до 5 минути 

3 Дневник– Дневни Настани Актулени вести од 
земјата и светот со 
прилози и изјави -
сопствено 
производство-во живо 

Се емитува од понеделник до 
Петок во 15:00 часот – 20 минути  

Додека во Сабота и Недела се 
емитува од 14 00 часот 

4 Седум Дена во Собрание„  Се опфакаат 
актуелните теми од 
Собранието – 
сопствено призводство. 

Емисијата се емитува секој Петок 
во 11:45 часот – 10 до 15 минути. 



 
 

5 „Политички Смерници„ Во емисијата се 
опфакаат политичките 
збиднувања во земјата– 
сопствено 
произвоидство 

Емисијата се емитува секој 
Понеделник во 11:45 часот од 30 
до 50 минути. почесто се 
реализира во живо  

6 Од Светот на Верувањето„  Верска емисија која се 
реализира со теолози 
во живо 

Сопствено 
производство 

Емисијата се емитува секој 
Четврток во 12:00 часот .емисијата 
е конткатна се реализира во живо 
–50 минути 

7 Млад Микрофон Емисија за млади Се емитува секој Петок во 12.00 
часот  

Траење од 10 до 20 минути 

8 „ОТВОРЕН МИКРОФОН„  Емисијата се рализира 
во живо.  

Емисијата се емитува секоја 
Сабота во 12:00 часот -60 минути 

 

КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА  

 Име на емисијата Содржина Емитување 

9 „Образование 
Воспитување и Настава„ 

Се опфаќаат 
актуелните теми од 
областа на 
образованието во 
земјата и соработката 
со Р.Турција. 

Емисијата се емитува секој 
Вторник од 11:45 часот – од 20 до 
30  



 
 

10 „ Рака за Рака„ детска 
емисија 

Детска емисија која 
опфаќа разговори со 
деца од основно 
образование  

Емисијата се  емитува секоја 
Сабота во 11:30  

11 „ Примери од Културното 
Наслетство„ 

Емисија од културата,  
интервјуа, промоции на 
културни вредности, 
афирмација на автори – 
сопствено 
производство. 

Емисијата се емитува секоја Среда 
во 11:45часот –15 минути.  

12 На Денешен Ден„ Сопствено 
производство 

Се емитува од Понеделник до 
Петок во 14 :30 часот – од 5 до 10 
минути 

13 Одјек од Цивилното 
Општество 

Во емисијата се 
опфакаат актуелните 
теми од НВО во 
Р.С.Македонија и 
соработката со 
Р.Турција.  

Емисијата се емитува секоја Среда 
во 12:20 часот –од 10 до 20  

 

ЗАБАВНО МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА  

 

  Име на емисијата Содржина емитување 

14 „Музика и Разговори„ 60 минутната контактна 
емисија ги опфака 
актуелните теми од 
областа на културата и 
уметноста  

Емисијата се емитува секоја 
Недела во 14:30 часот-60 минути 

15 „ ХУМОР и САТИРА„ Во 60 минутна емисија 
во живо се емитуваат 
сопствени скечови . 

Емисијата ке се емитува секоја 
Недела од 12:30 до 13:30 часот – 
60 минут 



 
 

16 Спорт, музика,- спорт Емисијата е преглед на 
најважните спортски 
настани кај нас и во 
светот, директни 
преноси од наши 
клубови и 
репрезентации-
Сопствено роизводство 

 

17 Музички Желби Контактна емисија во 
живо 

Сопствено 
производство 

Секој работен ден Од 13.30 до 
14.00 часот 

18 ТОП 10  Контактна емисија во 
која се избира песна на 
неделата 

Емисијата се емитува секаја 
Сабота во 14:30 часот- со траење 
од 60 минути 

 

Програмата на Турски Јазик  како секогаш и во текот на 2024 година ги следеше 

државните и меѓународните фестивали во Рпубликата.  Во 2024 година, реализирајки 

емисии во живо и преставувајки ги активностите на политичките партии за време на 

изборниот процес успешно беа следени Парламентарните Избори. Реализирани се 

специјални емисии во живо за 23 април Меѓународниот ден на детето, 7 Мај Меѓународниот 

фестивал ХДРЕЛЛЕЗ во Валандово с.Чалакли, 19 мај Ден на младоста и Ден на Ататурк“, 

Крајот на месец јули и почетокот на август “Фестивалот на турците од источна Македонија“ 

во Радовиш с.Топлоница, 21 декември Денот на турската настава и образование во 

Репбуликата,каде што се прославува неколку дена на различни места во земјата. Во склоб 

на ова посебно место се дава и за верските празници Рамазан Бајрам и Курбан Бајрам 



 
 

 

                               РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Сопствено 
производство 

Се емитува секој ден од во 18:00  
часот со траење од 30 минути 

       
  РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК 

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Сопствено 
производство 

Се емитува секој ден од во 19:00  
часот со траење од 30 минути 

 

  РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИК  

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Сопствено 
производство 

Се емитува секој ден од во 19:30  
часот со траење од 30 минути 

   

           РЕДАКЦИЈА НА  БОСАНСКИ  ЈАЗИК 

 Име на емисија Содржина Емитување 

1 ВЕСТИ и други содржини Сопствено 
производство 

Се емитува секој ден од во 20:30  
часот со траење од 30 минути 

 



 
 

 

        

РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО 
ПРОГРАМИ – РАДИО МАКЕДОНИЈА 
Одговорен уредник – Јошко Бошковски 
 
Радио програмски сервис – САТ на МРА - Радио Македонија: 
 
 
Радио Македонија има три сегменти: 
 
1. Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 

српски). Оваа програма е информативно политичка со акцент на актуелните случувања во 

РМ, со прилози на различни теми кои ја афирмираат Македонија. 

2. Програма за иселениците и граѓаните на РМ во соседните земји, во Европа и на другите 

континенти (дијаспора). Оваа програма со сопствена оригинална продукција има врвен 

приоритет да ги информира нашите иселеници. Основна мисија: Мост меѓу татковината и 

дијаспората, “Глас од татковината“. 

3. Сателитската програма на Македонското радио. Се емитува 10,30 часа секој ден освен 

во недела. 

    
НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
Програмски сервис Радио Македонија 
 
I- Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 
српски) 
1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА  
 
Вести  
30 минути-целогодишна 
динамика  - емисија на 
бугарски јазик 
 

 
Се емитуваат во  
20.00 

 
Снимена 
 

 
во недостаток на 
кадар се 
реемитуваат 
стари прилози 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
грчки јазик 

Се емитуваат во  
20.30 

 Снимена  
во недостаток на 
кадар се 
реемитуваат 



 
 

  стари прилози  
Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
албански јазик 
 

Се емитуваат во  
21.00 

Снимена 
 

 
во недостаток на 
кадар се 
реемитуваат 
прилози од 
Редакцијата  на 
немнозиските 
заедници на 
третиот сервис – 
програма на 
албански јазик) 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика  - емисија на 
српски јазик 
 

Се емитуваат во  
21.30  

Снимена во недостаток на 
кадар се 
реемитуваат 
прилози од 
Редакцијата  на 
немнозиските 
заедници на 
третиот сервис – 
програма на 
српски јазик) 

2- РЕДАКЦИЈА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА 
наслов на содржините 
Глас од татковината 
Емисија со соговорници на 
теми преку кои се 
афирмираат македонските 
вредности од сите области 
со вклучувања на 
слушатели од земјата и 
дијаспората.  
210 минути, целогодишна 
динамика  

 Снимено 
 

Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во понеделник 

Афирмација на 
музичките, 
религиозните и 
успесите на 
младите автори и 
научници. 
Најголемиот дел од 
разговорите се 

Снимено 
 

Сопствено 
производство 
 



 
 

истражувачки во 
смисол на 
историските корени 
на музиката и 
религијата. 

Глас од татковината 
се емитува во вторник 

Гостуваат луѓето од 
областа на 
театарот, туризмот 
и спортот покрај 
афирмацијата на 
актуелните успеси 
водителот има 
обврска да ги 
истражува 
историските корени 
на македонскиот 
театар, 
археолошките  
вредности на 
Македонија и 
историјата на 
спортот. 

Снимено 
 

 
Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во среда 

Ја истражуваме 
македонската 
литература каде 
што се покануваат 
успешни автори и 
научници да 
зборуваат за 
вредностите на 
македонскиот јазик 
и неговите корени. 
 

 
Снимено 
 

 
Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во четврток 
 

Ги истражува 
корените на 
македонската 
филозофија, 
социологија и наука, 
со афирмација на 
актуелните 
постигнувања на 
македонските 
актери во овие 
дисциплини. 

 
Снимено 
 

 
 Сопствено 
производство 

Глас од татковината Викенд програма Снимено  



 
 

се емитува во петок 
 

Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

 Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во сабота 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

снимено Сопствено 
производство 

Радио Македонија 
Се емитува во недела 

Викенд програма 
Реемитување – 
избор на 
најзначајните 
програмски 
содржини од 
изминатата 
недела 

снимено Сопствено 
производство 

 
САТЕЛИТСКА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО  

Програма 14 часа и 30 
минути  
целогодишна динамика 
 

  
 
 
 

програмските 
содржини од 
Македонското 
Радио  

 
Програмски совет на МРТ 

-------------------------------- 
Ведат Мемедалија  

Заменик претседател 
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1 ВОВЕД 
 

 

 

           Македонска радиотелевизија е јавен радиодифузен сервис кој врши дејност од јавен 

интерес во делот на радиодифузијата во Република Северна Македонија која опфаќа 

производство и обезбедување на радио и телевизиски програми и програмски сервиси како 

и исполнување на програмските обврски, стандарди и начела предвидени со Законот за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. Програмата која се емитува на програмските 

сервиси на МРТ опфаќа емисии од областа на информирањето, образованието, науката, 

културата и уметноста, документарна, играна програма како и програма со музичко - 

забавни содржини наменети за сите националности и возрасни групи на население. Оттука, 

основната цел на ЈРП МРТ е да произведе и емитува квалитетни програмски содржини 

применувајќи притоа професионална етика и стандарди, да обезбеди објективно и 

веродостојно известување, односно да информира, едуцира и забавува, да создава 

програма која ќе обезбеди социјално единство и толеранција, да го поддржи развојот на 

демократските вредности, да ја зачува традицијата и националната култура но и да го 

зачува и популаризира литературниот македонски јазик како и јазиците на останатите 

националности кои живеат во Република Северна Македонија. 

Во таа насока, а согласно Финансискиот план, се одвиваше и тековното работење во 

анализираната 2024 година, односно, Македонската радио телевизија успешно ја 

реализираше својата дејност преку пет радио и осум телевизиски канали на македонски 

јазик, на албански јазик и на јазиците на немнозинските заедници во РСМ и тоа на турски, 

ромски, влашки, српски и бошњачки јазик. Имено, радио и ТВ програмата на македонски 

јазик се емитуваше преку три телевизиски програмски сервиси и тоа: МТВ 1 – наменет за 

програма од сите области (информативна, едукативна, документарна програма, контактни, 

дебатни емисии, филмови и серии и слично), МТВ 3 наменет за забавно - музичка, културна 

и спортска програма и МТВ 5 наменет за детска програма како и на два радио програмски 

сервиси МРА 1 и МРА 2 кои емитуваат информативна, едукативна, документарна програма, 

контактни, дебатни емисии, култура, музика, спорт и друго. 

На јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот 

јазик и на другите немнозински заедници, односно 24 часовна ТВ програма на албански 

јазик, програмата се емитуваше на телевизискиот програмски сервис МТВ 2, додека пак 

програмата на јазиците на етничките заедници (турски, ромски, влашки, српски и 



 
 

бошњачки) беше емитувана на МТВ 4. Радио програмата на албански јазик и на јазикот на 

етничките заедници во Македонија се емитуваше на радио програмскиот сервис МРА 3. 

Што се однесува пак на информирањето на иселениците со цел зачувување на културните 

и историските традиции и унапредување на врските со македонските граѓани кои живеат во 

дијаспората, програмата која беше реализирана преку посебни радио програми наменети 

за соседните земји и Европа и посебни радио програми за информирање на иселениците и 

граѓаните на РСМ кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите континенти, се 

емитуваше на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните, а 

кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници.  

МРТ обезбедува и посебни радиопрограми наменети за соседните земји и Европа на 

странски јазици. 

Со емитување на програма со 24 часовно времетраење, МРТ обезбеди и најмалку еден 

радио и еден телевизиски програмски сервис, преку сателит и/или интернет преку 

сопствена мултимедијална видео платформа, наменет за иселениците и граѓаните на РСМ 

кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го 

зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот јазик и на другите 

немнозински заедници. 

ЈРП МРТ го обезбедува и програмскиот сервис на Собранискиот канал утврден со Законот 

на Собранието на РСМ. 

Во согласност со Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ЈРП МРТ изработува        

Финаниски извештај за реализација на Финансискиот план за претходна година кој е дел од 

Годишниот извештај за работа за претходна година, а се изработува со цел да се прикаже 

финансиската состојба и резултатите од работењето во анализираната година. Истиот 

содржи податоци кои се усогласени со кадровската и сметководствената евиденција на 

МРТ како и со меѓународните сметководствени стандарди а ги презентира остварените 

приходи, расходи и финансиски резултат од работење како и организациона структура, 

состојба на вработени, обврски кон добавувачи и побарувања од купувачи.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ  
 

 

Македонската радио телевизија има статус на јавно претпријатие чиј основач е Република 

Северна Македонија, а работи на начин и услови утврдени со Законот за аудио и 

аудиовизуелни медиумски услуги. 

 

Органи на управување во ЈРП МРТ се: 

 

- Програмски совет – составен од 13 члена  

- Надзорен одбор – составен од 7 члена  

- Директор и заменик на директорот. 

 

Согласно член 117 став 1 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Програмскиот совет на МРТ ги именува и разрешува Собранието на РСМ. 

Согласно член 125 став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Надзорниот одбор на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз основа 

на претходно спроведена постапка на јавен конкурс. 

Согласно член 130 став 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

директорот и заменикот на директорот на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз 

основа на претходно спроведена постапка на јавен конкурс и поднесена програма за 

работа на МРТ за период од три години со можност за повторен последователен избор. 

 

3 ОРГАНИЗАЦИЈА И КАДРОВСКА СТРУКТУРА ВО ЈРП МРТ 
 



 
 

Работата во јавното претпријатие Македонска радио телевизија се одвива според следната   

организациона структура: 

- Директор и заменик на директорот  

- Македонско радио 

- Македонска телевизија 

- Музичка продукција 

- Заеднички функции 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 
 

           



 
 

 
    
 
     
 
 
 
 
 

4 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ  
 
 
Состојбата на вработените во ЈРП МРТ на 31.12.2024 година изнесува вкупно 630 лица, 

што е помалку за 31 лицe или 4,7% во однос на состојбата на 31.12.2023 година. 

 
 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2024 ГОДИНА ПО 
КВАЛИФИКАЦИИ 
 

состојба на д-р м-р ВСС ВС ССС КВ НСС ВКУПНО разлика 

31.12.2023 1 42 314 5 287 11 1 661   



 
 

                    
31.12.2024 2 45 293 6 274 9 1 630 -31 
структура 

31.12.2024г. (%) 0.3 7.1 46.5 1.0 43.5 1.4 0.2 100.0 -4.7 
 
 
 
 СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2024 ГОДИНА ПО 
НАЦИОНАЛНОСТ 
 

состојба на  
макед
онци 

алба
нци турци срби власи роми 

бошња
ци 

црного
рци 

хрва
ти ВКУПНО разлика 

31.12.2023 445 152 25 19 6 7 4 2 1 661   
                        

31.12.2024 419 150 25 17 6 6 4 2 1 630 -31 

структура 
31.12.2024г. 

(%) 66.5 23.8 4.0 2.7 1.0 1.0 0.6 0.3 0.2 100.0 -4.7 
 
 
Во 2024 година во ЈРП МРТ нововработено е едно лице и тоа Стручен соработник 3 со 

ВСС.  

Со стекнување на правото на пензионирање од МРТ заминати се 24 лица од кои:  

Раководител на Сектор со ВСС, 3 Уредници на редакција со ВСС, 5 Новинари со ВСС, 

Оператор на програма со ССС, Режисер 2 со ССС, Уредник на програма со ВСС, Референт 

1 со ССС, Новинар дописник со ВСС и Новинар дописник со ССС, 1 Снимател камерман со 

ВСС, 1 Продуцент 2 со ССС, 2 Стручни соработници со ВСС, 1 Уредник на програмски 

сервис со ВСС, 1 Раководител на одделение со ВСС, Референт 2 со ССС, Техничар 2 со 

ССС и Снимател на тон со КВ. 

На две лица, Техичар во МГС и Режисер 1 им е раскинат Договорот за вработување со 

отказ без отказен рок поради недоаѓање на работа подолго од три работни дена а еден 

вработен, Снимател камерман 3 е заминат со спогодбено раскинување на Договорот за 

вработување.  Еден вработен, Новинар 3 е вратен на работа поради завршување на 

периодот на мирување на работното место додека пак на еден Уредник на редакција со 

ВСС, работното место му е во мирување поради вршење на државна функција. 

Пет лица - Графички дизајнер, Новинар, Техничар во РА продукција, Секретар - асистент на 

режија со ССС и Оператор на светло со КВ се починати. 

 

5 ФИНАНСИРАЊЕ И БУЏЕТ НА ЈРП МРТ ВО 2024 ГОДИНА 
 
 



 
 

           Финансирањето на радиодифузната дејност а со тоа и тековното работење на ЈРП 

МРТ е регулирано со Законот за ААВМУ и согласно истиот, средствата за финансирање на 

радиодифузната дејност за работење и развој на Македонска радио телевизија, Јавното 

претпријатие Македонска радиодифузија и Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски 

услуги се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија. Почнувајќи од 2018 година, 

по укинување на наплатата на радиодифузна такса, Законот за ААВМУ се менува и тоа 

токму во делот за финансирање на радиодифузна дејност, најпрвин (сл.весник 248/18) кога 

за оваа намена треба да се издвојуваат 1% од реализираните вкупни приходи во годината 

која претходи на фискалната година за која се утврдува износот, а подоцна и (сл.весник 

154/23) кога овие 1% се издвојуваат од реализираните даночни приходи утврдени во 

последната донесена завршна сметка на Буџетот на Република Северна Македонија, 

цитиран текст:  

Член 105 
- „став (1) Средствата за финансирање на радиодифузната дејност, за работењето и 

развојот на МРТ, Јавното претпријатие Македонска радиодифузија и Агенцијата за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги се обезбедуваат од Буџетот на Република 

Северна Македонија, во висина од 1% од реализираните даночни приходи утврдени 

во последната донесена завршна сметка на Буџетот на Република Северна 

Македонија.  

 

- став (2) Средства од ставот 1 се распоредуваат на следниов начин: 

-  - 80% за МРТ за покривање на трошоци за создавање и емитување на програмите и 

за техничко-технолошки развој,  

- - 15% за ЈП Македонска радиодифузија за одржување, употреба и развој на јавната 

радиодифузна мрежа и  

- - 5% за Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. “ 

Оттука всушност потекнува и начинот на пресметка на износот кој МРТ треба да го добие 

од државата на годишно ниво а основата за пресметување и утврдување на годишниот 

износ за финансирање на радиодифузна дејнот, како планирана ставка во делот на 

приходи во Финансискиот план за наредна година, ЈРП МРТ ја добива согласно 

горенаведените законски одредби. 

Меѓутоа, во изнминатиот период оваа законска одредба воопшто не беше почитувана од 

страна на државата, што всушност беше и основната причина ЈРП МРТ во повеќе наврати 

писмено да се обрати до надлежните институции со укажување за непочитувањето на 

одредбите од Законот за ААВМУ во врска со финансирањето на радиодифузната дејност а 

со тоа и на фактот дека континуираното кратење на законски утврдените средства 

негативно влијае на работата на МРТ односно на нејзината финансиска состојба и 



 
 

ликвидност. Оттука, а по повеќе безуспешни обиди и писмени укажувања упатени до 

надлежните институции, во тековната 2024 година МРТ ангажираше овластени вешти лица 

кои извршија анализа и вештачење за неисплатените средства за 2023 година при што 

беше утврден износот кој државата и го должи на МРТ по основ на финансирање на 

радиодифузна дејност, а потоа од страна на ЈРП МРТ беше започнат судски спор против 

МИОА / Министерство за дигитална трансформација кој имаше за цел наплата на 

неисплатните средства кои на МРТ и следуваат согласно Закон. Во текот на судската 

постапка, а со цел изнаоѓање на заедничко прифатливо решение и кратење на 

непродуктивни судски, адвокатски и трошоци за камати, произлезе можност за преговори 

од кои пак произлезе договор за склучување на Вонсудска спогодба со Министерство за 

дигитална трансформација согласно која на ЈРП МРТ во идниот период ќе и бидат 

исплатени заостанатите неисплатени средства за 2023 година во вкупен износ од 

235.019.306 денари. Во овој контекст, од големо значење за МРТ е да нагласи дека 

конечно, во изминатата 2024 година одредбата за финансирање на радиодифузна дејност 

започна да се почитува од страна на државата и надлежните министерства па така, 

тековното работење на ЈРП МРТ беше финанисрано согласно Законот за ААВМУ и освен 

редовните средства за финансирање на радиодифузна дејност, беа исплатени и 

заостанатите финансиски средства односно 80.000.000 денари како прва рата - долг за 

2023 година согласно Вонсудската спогодба со Министерството за дигитална 

трансформација.  

  

5.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ  

 
          Тековното работење на ЈРП МРТ во анализираната 2024 година се одвиваше 

согласно Финансискиот план за 2024 година и во рамки на планираните износи како во 

делот на планирани приходи така и во делот на планирани расходи.  
          Вкупната реализација на приходите изнесува 1.365.545.877 денари или 95,8% во 

однос на планираните средства, додека пак поединечно по видови на приходи 

остварувањето е следно: 

            Согласно Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (сл.весник 132/17) 

основен извор на финансирање на тековното работење се средствата за финансирање на 

радиодифузна дејност кои ЈРП МРТ ги добива од Буџетот на РСМ и кои за прв пат во 2024 

година и беа исплатени во целост, односно во износ од 1.140.538.613 денари. Овие 

средства беа основа за покривање на трошоците од севкупното работење на МРТ и тоа, за 

финансирање на РА и ТВ програмските сервиси, Собранискиот канал и посебните 

програми, потоа за сервисирање на обврските создадени по основ на набавка, создавање и 



 
 

емитување на програма - филмска, спортска, забавна, играно документарна и останата 

програма, за одржување на објектите и постоечката опрема како и за набавка на нова 

опрема неопходна за непречено одвивање на работењето, набавка на стоки и услуги, 

работи, за исплата на бруто плати и останати трошоци за вработените и слично. Освен 

редовните средства за финансирање на радиодифузна дејност, како што беше кажано 

погоре, во месец Декември 2024 година по овој основ беше исплатена и првата рата 

согласно Вонсудската спогодба со Министерството за дигитална трансформација во износ 

од 80.000.000 денари. 

Повторно, од огромно значење за МРТ е да се укаже на фактот дека измената и 

дополнувањето на Законот за ААВМУ во текот на 2023 година или поточно во месец Јули, 

токму во делот за финансирање на радиодифузната дејност, со која наместо 1% од 

вкупните остварени приходи на државно ниво, радиодифузната дејност се финансира со 

1% од реализираните даночни приходи утврдени во последната донесена завршна сметка 

на Буџетот на Република Северна Македонија, конечно доведе до едно стабилно 

финансирање на МРТ кое во иднина ќе придонесе за непречена реализација на 

планираните активности односно, ќе создаде можност тековно, годишно да се реализираат 

поголем дел од подолго планираните активности во врска со набавка, производство и 

емитување на програма како и набавка на нова опрема и реконструкција и одржување на 

постоечката. 

           За финансирање/постигнување на повисок степен на програмски и техничко 

технолошки развој, согласно Законот за ААВМУ, од Буџетот на РСМ во 2024 година на МРТ 

и беа исплатени средства во вкупен износ од 97.000.000 денари. 

        Во рамки на тековното работење, МРТ се финансира и со приходи остварени по основ 

на продажба на рекламно време во рамки на емитување на настани и манифестации од 

сите области, забавни, кутурни особено спортски. Приходот по овој основ е остварен во 

вкупен износ од 34.039.636 денари. Тука треба да се напомене дека особено е значаен 

буџетот со кој располага МРТ во секоја тековна година бидејќи од него зависи можноста за 

набавка на актуелните програмски содржини во рамки на чие емитување потоа би се 

емитувале реклами. Имено, во изминатата 2024 година, МРТ успеа да ги откупи правата за 

емитување на позначајните глобални спортски настани како на пример ЛОИ Париз или Лига 

на шампиони UEFA првенства во фудбал и други програмски содржини со што имаше 

можност да го оствари споменатиот износ на приход по основ на продажба на рекламно 

време. 

Приходот по основ на изнајмување на деловен простор/закупнини изнесува 269.486 

денари, по основ на донации во опрема остварени се 305.587 денари, а по основ на 

наплатени средства како резултат на судски одлуки донесени во корист на МРТ 

остварувањето изнесува 6,270 денари.  



 
 

            По основ на технички и други услуги во странство како и услуги во земјата (како 

користење на студијата, преснимување на материјали, ангажирање на вработени за 

извршување на работи од заеднички интерес со останатите институции во кулата и 

останати услуги) остварени се приходи во вкупен износ од 2.070.379 денари или 41,4% во 

однос на вкупно планираните приходи во 2024 година за овие намени. 

Останати деловни приходи е ставка која опфаќа приход по основ на камати, курсни 

разлики, отпишани обврски, приходи остварени во анализираниот период но по основ на 

склучени договори во минати години, вредносно усогласување по основ на побарувања од 

РДТ и слично. Во 2024 година оваа ставка бележи вкупна реализација во износ од 

11.315.906 денари. 

 

 

 

5.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТАВРЕНИ ПРИХОДИ 

ВО ЈРП МРТ ВО 2024 ГОДИНА 

           

ПРИХОДИ 
Остварени 
приходи во 

2023г. 

Планирани 
приходи во 

2024г. 

Остварени 
приходи во 

2024г. 

Индекс  
4/2*100 

Индекс 
4/3*100 

Структура 
(кол.4) 

1 2 3 4 5 6 7 

Средства за финансирање на 
радиодифузна дејност, приход 
од Буџет на РСМ  670,500,000 1,141,336,000 1,140,538,613 170.1 99.9 83.5 

Приход од МИОА за 
постигнување повисок степен 
на програмски и техничко-
технолошки развој на ЈРП МРТ 300,000,000 97,000,000 97,000,000 32.3 100.0 7.1 
Приходи по основ на 
финансирање на радиодифузна 
дејност - Вонсудска спогодба со 
Министерство за дигитална 
трансформација 0 80,000,000 80,000,000 0.0 100.0 5.9 

Закупнини 269,610 500,000 269,486 100.0 53.9 0.0 

Приходи од услуги во земјата  2,098,774 3,000,000 2,069,256 98.6 69.0 0.2 
Приходи од услуги во странство 
(технички и останати услуги и 
сл.) 73,859 2,000,000 1,123 1.5 0.1 0.0 
Останати деловни приходи 
(приходи од камати, позитивни 
курсни разлики,отпишани 
обврски,приходи од минати 
години и сл.) 14,805,686 20,000,000 11,315,906 76.4 56.6 0.8 



 
 

Приходи од наплата по судски 
одлуки 108,550 1,000,000 6,270 5.8 0.6 0.0 
Приход од продажба на 
рекламно време (маркетинг) 12,277,426 65,000,000 34,039,636 277.3 52.4 2.5 
Приход од продажба на 
програма (отстапени права) и 
реемитување во земјата и 
странстсво, приходи од 
донации и сл. 305,588 15,000,000 305,587 100.0 2.0 0.0 

 СЕ ВКУПНО: 1,000,439,493 1,424,836,000 1,365,545,877 136.5 95.8 100.0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 РАСХОДИ  НА ЈРП МРТ ВО 2024 ГОДИНА 

6.1 ПЛАНИРАНИ И ОСТАВРЕНИ РАСХОДИ 

 
Во рамки на тековното работење на МРТ во анализираната 2024 година успешно беа 

реализирани сите планирани програмски и останати активности. Во ниту еден момент не 

беше нарушена програмската шема ниту пак беше нарушено исполнувањето на законските 

обврски кои МРТ ги има како јавен радиодифузен сервис а кои преку набавка, 

производството и емитување на програмата се насочени кон исполнување/задоволување 

на потребите на гледачите и слушателите од сите возрасти. Оттука, тековното работење на 

ЈРП МРТ во анализираната 2024 година заврши со расходи реализирани во вкупен износ 

од 1.266.524.315 денари. Ова е остварување во рамки на планираните износи на годишно 

ниво, со годишниот Финансиски план за 2024 година а од аспект на процентите на 

реализација сите групи на трошоци се остварени во рамки на планираните износи и тоа: 

реализација од 98,5% во однос на планот има кај групата Трошоци за вработените, 66,8% 

кај Патни и транспортни трошоци, потоа 75,4% во групата на Заеднички трошоци, 87,2% во 

групата Програмски права и реализација од 93,8% бележи групата на Останати трошоци од 

работење. 

   
 



 
 

6.2 ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 

НА ЈРП МРТ ВО 2024 ГОДИНА ПО ГРУПИ  НА ТРОШОЦИ 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
Трошоци за вработените 524,265,929 598,500,000 589,573,004 112.5 98.5 
Патни и транспортни трошоци  8,335,158 12,850,000 8,580,695 102.9 66.8 
Заеднички трошоци 149,396,592 199,240,000 150,168,987 100.5 75.4 
Програмски права 395,450,060 510,350,000 445,165,607 112.6 87.2 
Останати трошоци од работење 54,766,083 77,896,000 73,036,022 133.4 93.8 

А. ВКУПНО ТРОШОЦИ: 1,132,213,822 1,398,836,000 1,266,524,315 111.9 90.5 
            

ИНВЕСТИЦИИ           
            
Набавка на опрема  88,229,366 26,000,000 22,057,287 25.0 84.8 
            

Б. ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 88,229,366 26,000,000 22,057,287 25.0 84.8 
            

ВКУПНИ  РАСХОДИ  (А+Б) 1,220,443,188 1,424,836,000 1,288,581,602 105.6 90.4 
 
 
 
 
 

6.3 Трошоци за вработените 

 
          Групата Трошоци за вработени е остварена во вкупен износ од 589.573.004 денари 

или 98.5% во однос на средствата планирани за оваа намена. Оваа група на трошоци ги 

опфаќа трошоците за бруто плати на вработените кои во анализираниот период изнесуваат 

564.880.280 денари а кои се пресметуваат согласно позитивните законски прописи кои се 

на важност во РСМ и согласно Колективниот договор на ЈРП МРТ со кој се уредуваат сите 

права, обврски и одговорности на вработените во МРТ а кои произлегуваат од работниот 

однос. Споредбено со остварувањето во 2023 година, трошоците за бруто плати во 2024 

година бележат повисоко остварување кое се должи на усогласувањето на платите на 

вработените во МРТ со минималната плата на ниво на држава кое е извршено во месец 

Август 2024 година.  Во оваа група на трошоци спаѓаат и трошоците за отпремнина 

исплатена на вработените кои во 2024 година оствариле право на пензија во вкупен износ 

од 2.011.042 денари, трошоците за регрес за годишен одмор во износ од 17.776.325 денари 

обврска која произлегува од Колективниот договор на МРТ. Понатаму, тука се и трошоците 

за други лични примања или останати надоместоци на вработените остварени во вкупен 



 
 

износ од 1.403.471 денар каде спаѓаат трошоците за помош на вработените исплатени по 

разни основи (помош во случај на смрт, елементарни непогоди, боледување подолго од 6 

месеци и сл.), јубилејни награди за вработените кои оствариле работен стаж во МРТ од 10, 

20, 30 или 40 години во износ од  2.543.128 денари како и трошоците за здравствени 

прегледи во износ од 634.254 денари и трошоците за едукација (обуки на вработените, 

семинари и сл.) остварени во износ од 324.504 денари.  

Просечната плата по работник во 2024 година изнесува 48.104 денари. 

 

6.4 Патни и транспортни трошоци 

 
 
      Во анализираната 2024 година патувањата на екипите на МРТ во земјата и надвор од 

неа бележат остварување во вкупен износ од 8.580.695 денари. Во рамки на ова 

остварување беа реализирани планираните и тековни активности во врска со снимање на 

емисии од најразлични жанрови и области како и присуство на најразлични средби и саеми 

за програмски цели како во земјата така и надвор од неа меѓу кои би ги издвоиле следните 

настани:   

- Реализацијата на патните трошоци во земјата опфаќа патувања на екипите на МРТ за 

пренос и емитување на разни спортски натпревари, потоа пренос и емитување на разни 

културни настани, фестивали, концерти, настани како Охридско лето, прослава на 

годишнина од Илинденското востание во Крушево и Пелинце, фестивал Песна ечи – 

Струга, Струшки вечери на поезијата, Етно фестивал – Пониква, верски настан Мевљуа 

– Гостивар, Денови на влашка култура, Охридски маратон, филмски фестивал Браќа 

Манаки во Битола и друго.  

Реализацијата пак на патните трошоци надвор од земјата се однесува на патувања на 

екипите на МРТ за: 

- Откуп, снимање и емитување на културна, филмска и останата програма во: Валета 

- снимање на документарна програма, Белград – следење на концерт на Калиопи, 

Венеција – снимање на документарна програма – репортажа за карневалот во 

Венеција и островите Мурано и Бурано, Малта – за снимање на документарно 

репортажни емисии за Валета и Гозо, Мадрид - Учество на Јуниорскиот Евросонг 

2024, САД - Присуство на Palm Spring International film festival, Скадар - подготовка и 

снимање на репортажна емисија за новогодишните празници,   

- Во функција на реализирање на позначајните програмски активности од областа на 

спортот во  анализираниот период се остварија следните службени патувања 

надвор од земјата: Берлин – известување од Европското првнество во ракомет, 



 
 

Белград и Загреб - снимање на велосипедска тура "Вера Тур 2024", Будва - учество 

на фестивал за спортски филмови "Budva sports and arts film festival", Рига и Ереван - 

коментирање на фудбалските натпревари Летонија-Македонија и Ерменија-

Македонија од лигата на нации на УЕФА, Шпанија - снимање на документарна 

емисија за нашиот голем фудбалски талент Даријан Галевски кој беше избран да 

тренира во академијата на ФК Барселона - "Ла Масиа",  Милано - Учество на 

фестивал за спортски филмови и телевизија ,,Milano International'', Тошавн - пренос и 

известување од фудбалскиот натпревар Фарски Острови - Македонија од Уефа 

Лигата на нациите, 

- Во рамки на останатите патувања поврзани со тековното работење на МРТ би ги 

споменале и следните настани: Ниш - известување од потпишувањето на Договор 

помеѓу македонската и српската царинска управа,  Барселона – присуство на Маркет 

на дигитална технологија за медиуми - ISE 2024 Интегрирани системи на Европа, 

Анкара - присуство на средба на синдикалните претставнички на јавните сервиси од 

Балканот и Блискиот исток со цел постигнување на Договор за подобро поврзување 

на жените од овие региони и нивна поголема заштита во секоја област, Букурешт – 

работна посета на ТВ Романија и известување од Самитот на Европски народни 

партии, Солун – присуство и учество на состаноци и средби на поканети 

претставници на канцелариите за меѓународна соработка на јавните сервиси од 

регионот членки на ЕБУ,  Ашгабат – учество на меѓународен форум за медиуми, 

Нирмберг – посета на Саем за технологија, Познањ – учество на средбите 

организирани од CIRCOM Regional, Пекинг – учество на иницијативата за соработка 

Кина – ЦЕЕ за новинари во областа на културна комуникација, Тирана – средба со 

Менаџментот на радио Тирана и радио Косово во врска со долгогодишниот 

заеднички проект со наслов Без граници, Лимасол - Присуство на Генерално 

собрание на Европска радиодифузна унија, Софија - учество на лидерскиот самит 

на Европската радиодифузна унија - Софија 2024, Каденабија – присуство на 

Конференција со претставници на јавните и комерцијалните сервиси во Европа на 

тема Предизвиците на двојниот радиодиуфезн систем, Минхен – присуство на обука 

за новите технологии во телевизиската продукција, Амстердам – посета на саем за 

професионална ТВ опрема, Тирана – присуство на годишна конференција на 

успешни жени во разни области, САД - известување од 79 Генерално собрание на 

Обединетите нации, Копенхаген - Присуство на трибина и учество на синдикалните 

претставнички од јавните сервиси од Балканот и Данска, Турција - организирана 

медиумска посета на инвестициите на ТАВ во Истамбул и Анталија, Торино - 

присуство на ТВ и Радио фестивалот на Јавните радиодуфузни сервиси од целиот 

свет, Лион – учество на саем од областа на сточарството "Соммет" во Франција и 



 
 

следење на македонските фармери при посета на француските фарми, Анталија - 

учество на меѓународна конференција за медиуми организирана од страна на 

Советот на Глобални Новинари, Софија - известување од Парламентарните избори 

во Бугарија, Тирана - учество на меѓународен семинар за новинари за фискална и 

здравствена политика во ЕУ, Париз – присуство на состанок на Европската 

радиодифузна унија посветен на Радиото, Белград - присуство на ЕХРО Состанок за 

Програмата за поддршка на новинарството во јавните сервиси за западен Балкан 

организирано од Дојче Веле Академија и Гете Институт, Цирих - средба со 

преставници на Европската радиодифузна унија, Белград - Организирана медиумска 

посета и учество на конференција NEXT-GEN MEDIA, Вилнус - Учество на 19 

Собрание за вести во рамки на Европската радиодифузна унија, Белград - 

известување од Самитот на Отворен Балкан во Белград Србија, Тирана - 

организирана медиумска посета и учество на годишен состанок на ЕРНО, Чикаго - 

присуство на Меѓународна конференција за вештачка интелигенција, роботизација и 

визуализација во медиумите и Меѓународна конференција за глобализација и 

култура во полето на медиумите во организација на Асоцијацијата за научни и 

академски истражувања, Брисел - учество и известување од меѓународен семинар 

за новинари за сеопфатно и информирано покривање на процесот и пристапување 

на РСМ кон ЕУ, Херцег Нови - присуство и учество на трибина на синдикални 

претставници од јавните сервиси од Западен Балкан на Академијата за пристојна 

работа при што произлезе документ - Меморандум за пристојна работа на 

работниците, Загреб - присуство на Генерално Собрание на Европската 

радиодифузна унија и состанок за вештачка интелегенција во медиумите 

организирано од ЕБУ, Лозана - Работна посета на Зимската генерална асамблеја na 

EBU 2024 и слично. 

Во оваа група на трошоци се вбројуваат и трошоците реализирани во врска со следење на 

активностите на државниот врв на РСМ како на пример во Рим по повод одбележување на 

денот на сесловенските просветители - светите браќа Кирил и Методиј, Брисел и 

Луксенбург – следење на посетата на Министерот за надворешни работи, Вашингтон - по 

повод известување од самитот на НАТО и работна посета на владината делегација 

предводена од претседателот на владата Христијан Мицкоски, Загреб - Известување од 

официјалната посета на Претседателот на Владата Христијан Мицкоски на Хрватска, 

Прохор Пчински - Известување од посетата на Претседателката Гордана Силјановска 

Давкова по повод чествување и одбележување на годишнината од Илинденското востание, 

Софија - Известување од посетата на Претседателката Гордана Силјановска Давкова, 

Министерот за Надворешни работи и надворешна трговија и Министерот за култура, 

Будимпешта и Љубљана - Известување од посета на Министерот за надворешни работи и 



 
 

надворешна трговија, Брисел - известување од самитот на НАТО и известување од 

Самитот на Европска унија – Западен Балкан и многу други. 

 

6.5 Заеднички трошоци 

 

           Групата на заеднички трошоци во 2024 година бележи остварување во вкупен износ 

од 150.168.987 денари кое е во рамките на планираниот износ. Во оваа група спаѓаат 

следните видови на трошоци:  

- трошоци за суровини и материјали во кои спаѓаат трошоци за електричен и технички 

материјал (трошоци за набавка на разни видови резервни делови, електроматеријали, 

компјутерски резервни делови и сл.) како и материјал за поправка и одржување на 

опремата во радио и ТВ продукција и во останатите одделенија во МРТ со вкупен 

остварен износ од 1.601.687 денари,  

- трошоци за останати материјали (канцелариски материјал, печатарски услуги, 

материјал за возен парк, заштитна облека и обувки за вработените и сл.) со остварување 

во вкупен иснос  од  1.200.454 денари,  

- трошоци за енергија кои ги опфаќаат трошоците за електрична, топлотна енергија и 

гориво имаат вкупен износ на реализација од 43.028.659 денари и истиот е во рамки на 

планираните средства за оваа намена,  

- трошоци за набавка на ситен инвентар и авто гуми, резервни делови и мерни 

инструменти за одржување и сервисирање, компјутери, ПП апарати и слично во износ од 

1.073.860 денари, 

- трошоците кои опфаќаат фиксна и мобилна телефонија, интернет услуги и 

поштарина, остварени се во вкупен износ од 3.735.469 денари, што е во рамките на 

планираните износи за 2024 година,  

- за аудио и видео линии (унилатерали, мултилатерали и сл.) кои се неопходни за 

известување од сите значајни настани од областа на спортот но и преноси од други 

настани кои се од програмски интерес и во насока на задоволување на потребите и 

очекувањата на гледачите и слушателите на МРТ потрошени се средства во износ од 

6.637.475 денари,  

- реализација во рамки на планираните износи за 2024 година бележат трошоците за 

агенциски услуги за обезбедување на објектите во МРТ и трошоците за одржување на 

хигиена во просториите на МРТ кои се  остварени во вкупен износ од 9.275.579 денари,  

- трошоците за инвестиционо и тековно одржување на основните средства и 

градежните објекти (набавка на резервни делови и услуги за одржување на опремата и 



 
 

објектите во насока на непречено одвивање на работните процеси) се реализирани во 

вкупен износ од 6.474.048 денари, 

- за одржување на ВЕБ страната на МРТ реализирани се трошоци во износ од 

1.000.346 денари што исто така е остварување во рамки на планираното за оваа намена, а 

за одржување на вознот парк на МРТ реализирани се средства во износ од 346.774 денари, 

- комуналните услуги во кои спаѓаат трошоците за вода, ѓубретарина, дератизација, 

дезинсекција и дезинфекција остварени се во висина од вкупно 5.817.827 денари и нивната 

реализација е во рамки на планираните средства, 

- групата останати услуги од работењето која ги опфаќа трошоците за објава на огласи 

и конкурси, шпедитерски услуги, трошоци за противпожарни услуги како и трошоците за 

технички преглед и регистрација на возилата на МРТ остварени се во вкупен износ од 

504.909 денари,  

- амортизацијата на основните средства е пресметана во износ од 32.474.199 денари,  

остварување кое се пресметува на опремата која е во употреба како и од активирање, 

односно ставање во употреба на новонабавената опрема потребна за непречено одвивање 

на процесот на производство и емитување на програма, 

- трошоците за репрезентација се реализирани во износ од 1.134.545 денари, 

- трошоците за осигурување на имот и возила на МРТ (осигурување на 

новонабавената и постоечката опрема, возила, патнички осигурувања и сл.) се остварени 

во вкупен износ од 1.295.880 денари, 

- трошоците за банкарски услуги се остварени во износ од 532.203 денари и истите 

опфаќаат реализација на платен промет во земјата и странство, а по основ на плаќање на 

обврски по договори за откуп на права за емитување на спортска и играна – филмска 

програма, за аудио и видео линии, членарини кон ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично, 

- за надоместоци на членовите на Надзорен одбор и Програмски совет евидентирано 

е остварување во износ од 8.859.831 денар кое се пресметува и исплатува согласно 

Законот за ААВМУ, 

- трошоците за даноци (данок на недвижности, данок на приход за исплати во 

странство/ задржан данок и сл.) бележат остварување во износ од 4.303.940 денари кое 

пред се произлегува од платени фактури по основ на договори склучени со странски 

комитенти за откуп на права за емитување на спортска програма, филмови и серии и 

останати видови соработка а судските трошоци се реализирани во износ од 230.894 

денари, 

- дополнително утврдените расходи, остварени се во износ од 8.345.646 денари. 

Износот на реализација произлегува од пристигнатите фактури во текот на 2024 година кои 

опфаќаат  трошоци од минат период и тоа по основ на расходи по фактури од земјата и 



 
 

странство од претходни години, дополнително утврдени расходи од претходни години по 

основ на трошоци за спорови, административни и судски такси, судски пресуди и друго, 

-  трошоците за камати од работење и негативните курсни разлики изнесуваат вкупно 

11.529.311 денари. 

 

 

 

 

 

6.6 Програмски права  

 

            Во делот на програмски содржини, односно производство на сопствена програма, 

копродукциски проекти како и откуп на готови програмски проекти или лиценци за 

емитување на позначајни настани, МРТ континуирано ја одржува програмската шема на 

завидно ниво и не отстапува од законските одредби, па во таа насока по овој основ беа 

реализирани трошоци во вкупен износ од 445.165.607 денари од кои: 

- За откуп на права за пренос и емитување на спортски настани како Светски куп во 

биатлон, потоа евидентирани фактури за пренос и емитување на ЛОИ 2024 година, UEFA 

Европско првенство во фудбал, фудбалски натпревари како Македонски фудбал и 

квалификации за Европско првенство, EHF Европско првенство во ракомет – мажи, UEFA 

Лига на шампиони и UEFA Супер Куп 2024, уметничко лизгање, водени спортови и слично 

фактурираната реализација на трошоци во анализираниот период изнесува 86.972.828 

денари, 
- Ставката останати програмски права е реализирана во износ од 113.866.950 денари 

и таа опфаќа фактурирана реализација за откуп на права за пренос на Виенски концерт и 

Евросонг 2024, лиценцирани вести од интернет, потоа откуп на права за емитување на 

најразлични емисии за сите програмски сервиси на кои се емитува ТВ програмата (детски, 

едукативни, документарни) меѓу кои се ТВ проектите со наслов Заеднички поглед кон 

Европа, Знаете ли, Гурманија, Ние, Листа, Во туѓа куќа, Хедонизам со Фичо, откуп на ТВ 

права за емитување на доделување на филмските награди Оскар, понатаму ТВ проектите 

Избери паметно, Културен пулс, Гео минути, Го сознаваме светот, Кратки квиз прашања, 

Минути за македонија, Спортски факти како емисии за деца со наслов “ 4 “, Бумеранг, 

Мислотека и други, 

- Трошоците за реализација на копродукциски проекти изнесуваат 214.563.637 денари 

и опфаќаат договори за заедничка соработка со комитенти за снимање и емитување на 

емисии од областа на музиката, забавно-контактни емисии, детски емисии, народни 



 
 

приказни на албански јазик, ТВ проектите како Агенда 35, Приказна – различни видови 

приказни, Околу светот, Објектив – дебатна емисија, ТВ проект за деца Дајте музика, 

Тинејџерски камп,  играно шоу со наслов Тинтири минтири, документарен филм со наслов 

Сјајот на ѕвездата, документарни емисии со наслов Акорди, новогодишна програма, емисии 

од областа на истражувачко новинарство, концерт во чест на Зафир Хаџиманов, концерт на 

групата Галија, ТВ проект со наслов 360 Степени, образовен серијал за деца со наслов 

Авантурите на пиратите, ТВ проект – Јавниот сервис како гарант за демократија и 

социјална кохезија, ТВ проект со наслов Лесно, брзо здраво на македонски, албански, 

српски, ромски, босански, влашки и турски јазик, ТВ проектите со наслов Македонски 

олимпијци, Божествена Македонија и Тонови на идентитет-магија на нотите, Македонската 

кинематографија и ѕвездите кои ја обликуваа, Мајсторите на македонската уметност, Кај 

еснафот, Трафика, документарен серијал со наслов Ветена земја, хумористичен ТВ проект 

Скалила, забавна емисија со наслов Низ град со Кики како и изработка на други 

аудиовизуелни содржини за потребите на ТВ програмските сервиси. 

- За откуп на лиценцни права за емитување на филмови, серии, детски анимирани 

серии и документарни емисии од најразлични жанрови на ТВ програмските сервиси на МРТ, 

реализирани се трошоци во износ од 29.263.283 денари а за надомест за фестивали - 

лиценца за учество Јуниорски Евросонг  реализирани се 498.909 денари. 

6.7 Останати  трошоци од работење 

 
           Групата Останати трошоци од работење е остварена во вкупен износ од 73.036.022 

денари и во рамките на оваа група спаѓаат следните видови на трошоци: 

- Трошоците за авторски договори се реализирани во износ од 25.137.887 денари а  

опфаќаат договори за програмски цели кои се склучени со надворешни соработници за 

потребите на редакциите и програмските сервиси во МРТ, како во делот на производство и 

емитување на програма, синхронизирање на цртани филмови и играни серии така и за 

потрбите на останатите служби во куќата, 

- трошоци за технички услуги кои се остварени во износ од 6.398.650 денари, а се 

однесуваат на трошоци за коментаторски позиции за сите спортски натпревари, 

унилатерали, ISDN линии, технички трошоци за сигнали во живо и слично, 

- трошоците реализирани во врска со организацијата за учество на македонскиот тим 

и претставување на РСМ на јуниорски Евросонг 2024 година заедно со трошоците за 

пренос и на Евросонг 2024 година изнесуваат 1.701.465 денари,  

- за ревизија на финансиските извештаи реализирани се трошоци во износ од 817.740 

денари а за адвокатски услуги трошоците изнесуваат 523.826 денари, 



 
 

- трошоците кои произлегуваат од членувањето на МРТ во меѓународните 

радиодифузни организации како ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично изнесуваат 15.642.275 

денари, потоа трошоците за мало авторско право ЗАМП реализирани се во износ од 

18.028.684 денари како и трошоците во износ од 3.413.887 денари кои согласно Законот за 

филмска дејност, МРТ е должна да и ги исплати на Агенцијата за филм на РСМ. 

7 ИНВЕСТИЦИИ 

7.1 Инвестиции во опрема 

 
         Во рамки на планираните средства за инвестиции во нова опрема во 2024 година 

фактурираната реализација изнесува 22.057.287 денари и во рамки на овие средства 

вршени се градежни работи, осветлување и роконструкција во ТВ студијата, а реализирани 

се набавки на опрема и тоа: набавка на систем за пренос на видео сигнал, видео надзор, 

напојување за дистрибуција на сигнал, камери со држачи и штипка, рачки за камери, 

монитори за репортажно возило и за кран, микрофони со бази, аудио миксер за 

коментаторска позиција, ENG камкордери, читач на картица со мемориска картица, светла 

ENG, аудио миксер за ТВ продукција, мебел за студија – пултови и друго, а се во насока на 

подобрување на квалитетот на програмата. 

8 АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ 
РАСХОДИ ВО МРТ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
Трошоци за вработените           

1) Трошоци за вработените           
Бруто плати за вработени 504,158,681 570,000,000 564,880,280 112.0 99.1 
Отпремнина за одење во пензија 1,123,554 3,000,000 2,011,042 179.0 67.0 
Регрес за годишен одмор 16,739,244 18,200,000 17,776,325 106.2 97.7 
Други лични примања (останати 
надоместоци на вработени,помош во 
случај на смрт,подолго боледување и 
сл.) 1,122,204 2,000,000 1,403,471 125.1 70.2 
Јубилејни награди за вработени и пригодни 
подароци за пензионирање 874,669 4,300,000 2,543,128 290.8 59.1 
Трошоци за здравствени услуги 0 650,000 634,254 0.0 97.6 
Трошоци за едукација 247,577 350,000 324,504 131.1 92.7 

Вкупно 1 524,265,929 598,500,000 589,573,004 112.5 98.5 
Патни трошоци и транспортни 

трошоци           

2)Патни трошоци           



 
 

Дневници и ноќевања за службени 
патувања во земјата 2,660,346 3,000,000 1,713,657 64.4 57.1 
Дневници и ноќевања за службени 
патувања во странство 4,079,610 5,500,000 4,421,831 108.4 80.4 
Превоз за службени патувања во 
земјата  5,400 100,000 7,211 133.5 7.2 
Превоз за службени патувања во 
странство 1,097,563 3,300,000 2,082,217 189.7 63.1 

Сопствено возило за службени потреби 327,530 400,000 192,160 58.7 48.0 
Услуги за патарина, останати услуги од 
патувања 164,709 250,000 145,463 88.3 58.2 

Вкупно 2 8,335,158 12,550,000 8,562,539 102.7 68.2 
3)Транспортни услуги           
Услуги за такси превоз и останати 
транспортни услуги 0 300,000 18,156 0.0 6.1 

Вкупно 3 0 300,000 18,156 0.0 6.1 
Вкупно патни и транспортни 

трошоци 8,335,158 12,850,000 8,580,695 102.9 66.8 

Заеднички трошоци            
4)Трошоци за суровини и 
материјали           
Електричен материјал  438,926 700,000 466,888 106.4 66.7 
Технички материјал 1,615,381 1,350,000 1,043,745 64.6 77.3 
Материјал за поправка и одржување 192,310 300,000 91,054 47.3 30.4 

Вкупно 4 2,246,617 2,350,000 1,601,687 71.3 68.2 
5)Трошоци за останати 
материјали           
Канцелариски материјал 911,835 1,300,000 1,163,128 127.6 89.5 
Материјал за возен парк и останати 
материјали 108,484 250,000 37,326 34.4 14.9 
Заштитна облека и обувки, ХТЗ опрема 289,244 90,000   0.0 0.0 

Вкупно 5 1,309,563 1,640,000 1,200,454 91.7 73.2 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
6)Трошоци за енергија           
Трошоци за електрична енергија 23,501,813 36,000,000 24,694,993 105.1 68.6 
Трошоци за топлотна енергија 17,598,632 18,000,000 16,352,059 92.9 90.8 
Трошоци за гориво и мазиво 2,348,867 3,500,000 1,981,607 84.4 56.6 

Вкупно 6 43,449,312 57,500,000 43,028,659 99.0 74.8 
7)Трошоци за ситен инвентар и 
авто гуми           
Ситен инвентар и автогуми 2,051,893 1,200,000 1,073,860 52.3 89.5 

Вкупно 7 2,051,893 1,200,000 1,073,860 52.3 89.5 
8)Поштенски,телефонски 
услуги,интернет, аудио и видео 
линии           
Телефонски трошоци-фиксни 362,174 600,000 453,215 125.1 75.5 
Телефонски трошоци-мобилни 1,869,925 4,400,000 2,329,821 124.6 53.0 
Трошоци за интернет 354,090 800,000 822,009 232.1 102.8 
Поштарина 162,600 300,000 130,424 80.2 43.5 
Трошоци за користење на аудио и 
видео линии 9,505,800 10,000,000 6,637,475 69.8 66.4 



 
 

Вкупно 8 12,254,589 16,100,000 10,372,944 84.6 64.4 
9)Услуги за одржување и заштита           
Агенциски услуги за обезбедување на 
имот 4,456,883 5,200,000 4,878,272 109.5 93.8 
Инвестиционо и тековно одржување на 
основни средства 2,625,627 8,700,000 5,303,076 202.0 61.0 
Инвестиционо и тековно одржување на 
градежни објекти 2,706,995 1,600,000 1,170,972 43.3 73.2 
Одржување на возила 723,056 1,000,000 346,774 48.0 34.7 
Одржување на алат, ситен инвентар, 
ГПС уреди 30,057 150,000 45,793 152.4 30.5 
Услуги за одржување на ВЕБ страна 857,006 1,000,000 1,000,346 116.7 100.0 
Агенциски услуги за одржување 
хигиена 3,977,678 4,400,000 4,397,307 110.5 99.9 

Вкупно 9 15,377,302 22,050,000 17,142,540 111.5 77.7 
10)Комунални услуги           

Гаражирање и паркирање на возила 12,187 30,000 1,284 10.5 4.3 
Дератизација, дезинсекција и 
дезинфекција 232,590 280,000 257,064 110.5 91.8 
Трошоци за ѓубретарина 831,574 1,000,000 829,654 99.8 83.0 
Трошоци за вода 3,319,569 4,600,000 4,729,825 142.5 102.8 

Вкупно 10 4,395,920 5,910,000 5,817,827 132.3 98.4 
11)Останати услуги од 
работењето           
Заверка на пасоши, визи и слично 0 100,000 10,413 0.0 10.4 
Трошоци за огласи и конкурси 557,579 500,000 187,244 33.6 37.4 
Трошоци за регистрација на возила, 
полномоштва и слично 140,918 400,000 136,508 96.9 34.1 
Шпедитерски услуги,царински услуги и 
брза пошта 0 100,000 4,846 0.0 4.8 
Трошоци за противпожарна заштита 
(полнење на ПП боци, сервисирање на ПП 
апарати) 126,492 350,000 165,898 131.2 47.4 

Вкупно 11 824,989 1,450,000 504,909 61.2 34.8 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
12)Трошоци за амортизација, 
трошоци за резервирани средства 
по судски предмети и слично           
Амортизација на основни средства 40,184,516 43,190,000 32,474,199 80.8 75.2 

Вкупно 12 40,184,516 43,190,000 32,474,199 80.8 75.2 
13)Вредносно усогласување 
(обезвреднување) и траен отпис           
Вредносно усогласување 
(обезвреднување) на нетековни и 
тековни средства, отпис на 
побарувања од купувачите, отпис на 
побарувања од РДТ 87,453 200,000  0 0.0 0.0 

Вкупно 13 87,453 200,000 0 0.0 0.0 



 
 

14)Трошoци за реклама, промоција, 
пропаганда и репрезентација           
Трошоци за репрезентација 893,389 1,350,000 1,134,545 127.0 84.0 

Вкупно 14 893,389 1,350,000 1,134,545 127.0 84.0 
15)Премии за осигурување           
Премии за осигурување 581,161 2,450,000 1,295,880 223.0 52.9 

Вкупно 15 581,161 2,450,000 1,295,880 223.0 52.9 
16)Банкарски услуги и трошоци во 
платен промет           
Такси за истакнување фирма 10,000 10,000 10,000 100.0 100.0 
Банкарски услуги 528,765 600,000 532,203 100.7 88.7 

Вкупно 16 538,765 610,000 542,203 100.6 88.9 
17)Останати  трошоци од 
работење           
Трошоци за спроведување на ИСО 
стандарди и консултанти 0 200,000 0 0.0 0.0 
Услуги за атестирање,мерење, 
изработка на елаборат за безбедност и 
заштита при работа и сл. 0 150,000 0 0.0 0.0 
Трошоци за стручна литература и 
списанија 14,513 110,000 56,200 387.2 51.1 

Вкупно 17 14,513 460,000 56,200 387.2 12.2 
18)Трошоци за надомест и други 
примања на членови и Надзорен 
одбор и Програмски совет           

Надомест за членови на Надзорен 
одбор и Програмски совет на МРТ 8,812,399 10,000,000 8,859,831 100.5 88.6 

Вкупно 18 8,812,399 10,000,000 8,859,831 100.5 88.6 
19)Даноци,судски такси и друго           
Даноци 5,987,307 6,000,000 4,303,940 71.9 71.7 
Судски трошоци и административни 
такси 123,084 300,000 230,894 187.6 77.0 

Вкупно 19 6,110,391 6,300,000 4,534,834 74.2 72.0 
20)Казни,пенали,надомест на 
штети           
Казни,пенали,надомест на штети 40,109 100,000 45,635 113.8 45.6 

Вкупно 20 40,109 100,000 45,635 113.8 45.6 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 
21)Дополнително утврдени 
расходи од минати години           

Дополнително утврдени расходи од 
минати години, останати расходи од 
работење 1,258,611 8,500,000 8,345,646 663.1 98.2 

Вкупно 21 1,258,611 8,500,000 8,345,646 663.1 98.2 
22)Камати од работење и затезни 
камати           

Камати од работење и затезни камати 5,848,818 13,000,000 8,853,546 151.4 68.1 



 
 

Вкупно 22 5,848,818 13,000,000 8,853,546 151.4 68.1 
23)Негативни курсни разлики           
Негативни курсни разлики 2,531,080 4,000,000 2,675,765 105.7 66.9 

Вкупно 23 2,531,080 4,000,000 2,675,765 105.7 66.9 
24) Трошоци за набавки на стоки и 
услуги до 1000 евра           
 Трошоци за набавки на стоки и услуги 
до 1000 евра 585,202 880,000 607,823 103.9 69.1 

Вкупно 24 585,202 880,000 607,823 103.9 69.1 
Вкупно заеднички трошоци 149,396,592 199,240,000 150,168,987 100.5 75.4 
Програмски права           

25)Програмски права           
Права за филмови 64,658,603 65,000,000 29,263,283 45.3 45.0 
Останати програмски права 118,263,328 120,500,000 113,866,950 96.3 94.5 
Надомест за фестивали 499,104 550,000 498,909 100.0 90.7 
Права за спортски настани 82,566,887 94,854,000 86,972,828 105.3 91.7 

Копродукциски проекти 129,462,138 229,446,000 214,563,637 165.7 93.5 

Вкупно 25-програмски права 395,450,060 510,350,000 445,165,607 112.6 87.2 
Останати трошоци од работење           

26)Наемнини           
Останати наемнини (наем на опрема и 
недвижнини)  190,754 1,300,000 1,101,522 577.5 84.7 

Вкупно 26 190,754 1,300,000 1,101,522 577.5 84.7 
27)Останати трошоци од 
работење           
Адвокатски и нотарски услуги 184,771 650,000 523,826 283.5 80.6 
Ревизија на финансиски извештаи 911,196 1,000,000 817,740 89.7 81.8 
Услуги за вештачење 23,600 100,000 76,700 325.0 76.7 
Технички услуги 167,295 6,400,000 6,398,650 3,824.8 100.0 
Интелектуални услуги (преведувачки 
услуги, изработка на проекти,елаборати и 
сл.) 5,742 200,000 9,355 162.9 4.7 
Агенциски услуги во земјата-
информативни 0 50,000 0 0.0 0.0 

Авторски договори-авторска агенција 19,861,298 28,000,000 25,137,887 126.6 89.8 

Трошоци за проект Евровизија 1,142,122 1,500,000 1,701,465 149.0 113.4 

Трошоци за судски извршители 7,773 200,000 5,469 70.4 2.7 
Надомест за обезбедување простор за 
сателитски сегмент 2,131,042 100,000 41,789 2.0 41.8 

Вкупно 27 24,434,839 38,200,000 34,712,881 142.1 90.9 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2023г.  
Финансиски 
план 2024г 

Остварување 
во 2024г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

28)Членарини, 
котизации,такси,ЗАМП,останати 
услуги           

Годишни членарини - ЕБУ, ЦИРКОМ 15,702,489 16,000,000 15,642,275 99.6 97.8 
Котизации и акредитации 164,059 300,000 129,273 78.8 43.1 
Мало авторско право (ЗАМП) 10,731,799 18,500,000 18,028,684 168.0 97.5 



 
 

Надомест за Агенција за филм согласно 
Закон за филмска дејност 3,540,643 3,496,000 3,413,887 96.4 97.7 

Вкупно 28 30,138,990 38,296,000 37,214,119 123.5 97.2 
29)Материјали и услуги за 
дигитализација           
Набавка на дигитални технички 
материјали и услуги 1,500 100,000 7,500 500.0 7.5 

Вкупно 29 1,500 100,000 7,500 500.0 7.5 
Вкупно останати трошоци од 

работење 54,766,083 77,896,000 73,036,022 133.4 93.8 
А.ВКУПНО ТРОШОЦИ                                1,132,213,822 1,398,836,000 1,266,524,315 111.9 90.5 

Б.ИНВЕСТИЦИИ           
Набавка на опрема 88,229,366 26,000,000 22,057,287 25.0 84.8 

Б.ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 88,229,366 26,000,000 22,057,287 25.0 84.8 
ВКУПНО РАСХОДИ (А+Б) 1,220,443,188 1,424,836,000 1,288,581,602 105.6 90.4 

 
 
 
 

9 ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ 
ЗА 2024 ГОДИНА 

           

       Во анализираната 2024 година Македонската радио телевизија оствари вкупен приход 

по сите основи во износ од 1.365.545.877 денари. Во истата календарска година остварени 

се расходи во износ од 1.266.524.315 денари. Оттука произлегува дека своето работење во 

2024 година МРТ го заврши со позитивен финансиски резултат / добивка која по 

оданочувањето изнесува 87.813.820 денари.   

Во врска со остварениот финансиски резултат значајно е да се нагласи дека за прв пат во 

текот на 2024 година од страна на надлежните министерства ЈРП МРТ го доби целиот 

износ на средства за финансирање на радиодифузна дејност. Имено, после подолг период 

на континуирано каратење на средствата за финансирање на радиодифузна дејност од 

страна на државата како и по повеќе писмени и усмени известувања упатени од МРТ до 

надлежните министерства со кои од нив беше побарано да ја почитуваат законската 

одредба во врска со финансирањето на радиодифузната дејност а која последен пат беше 

изменета во месец Јули 2023 година, токму во делот за финансирање на радиодифузната 

дејност и со која наместо 1% од вкупните остварени приходи на државно ниво, 

радиодифузната дејност се финансира со 1% од реализираните даночни приходи утврдени 

во последната донесена завршна сметка на Буџетот на Република Северна Македонија, 

конечно, во последниот квартал од годината од страна на државата и надлежните 

министерства МРТ ги доби сите заостанати средства за финансирање на радиодифузна 

дејност за 2024 година како и првата рата – долг за 2023 година согласно склучената 

Вонсудската спогодба со Министерството за дигитална трансформација. Исто така, треба 



 
 

да се укаже на фактот дека овој чин конечно доведе до услови за едно стабилно 

финансирање на МРТ кое во иднина ќе придонесе за непречена реализација на 

планираните краткорочни и долгорочни активности односно, ќе создаде можност тековно, 

годишно да се реализираат поголем дел од подолго планираните активности во врска со 

набавка, производство и емитување на програма како и набавка на нова опрема и 

реконструкција и одржување на постоечката. 

 

9.1 ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ВО 2024 ГОДИНА 

 

ОПИС 
Остварување во 

2023г. 
Финансиски план  

2024г 
Остварување во 

2024г. индекс индекс 
  износ стр. износ стр. износ стр. 6/2*100 6/4*100 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А.ВКУПЕН ПРИХОД 1,000,439,493 100.0 1,424,836,000 100.0 1,365,545,877 100.0 136.5 95.8 
Б.ВКУПНИ ТРОШОЦИ 1,132,213,822 113.2 1,398,836,000 98.2 1,266,524,315 92.7 111.9 90.5 
Трошоци за 
вработени 524,265,929 52.4 598,500,000 42.0 589,573,004 43.2 112.5 98.5 
Патни и транспортни 
трошоци 8,335,158 0.8 12,850,000 0.9 8,580,695 0.6 102.9 66.8 
Заеднички трошоци 149,396,592 14.9 199,240,000 14.0 150,168,987 11.0 100.5 75.4 
Програмски права 395,450,060 39.5 510,350,000 35.8 445,165,607 32.6 112.6 87.2 
Останати трошоци 
од работење 54,766,083 5.5 77,896,000 5.5 73,036,022 5.3 133.4 93.8 
ФИНАН.РЕЗУЛТАТ  -131,774,329       99,021,562       
Непризнати расходи  
согласно Закон за 
добивка 11,218,707       13,055,859       
Даночна основа          112,077,421       
Данок на добивка         11,207,742       
Добивка по 
оданочување -131,774,329       87,813,820       

 
 
 
 

10 СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИ 
 
 
Состојбата на расположливи финансиски средства во денари на жиро сметките на 
ЈРП МРТ на 31.12.2024 година изнесува: 

• Комерцијална банка                             1.871.555,00 ден. 

• Халк банка                                           91.906.722,00 ден. 

• Стопанска банка                                        13.431,00 ден. 



 
 

• Тутунска банка                                           34.342,00 ден. 

• Шпаркасе банка                                       171.942,00 ден. 

• Алфа бакна (Силк роад)                             8.176,00 ден. 

• Прокредит банка                                   1.828.660,00 ден. 

                          Вкупно на сметки                95.834.828,00 ден. 
 

 

Состојбата на девизните сметки на ЈРП МРТ на 31.12.2024 година изнесува: 
 

 

• Комерцијална  банка                        2.934  ЕУР 

                                                         1.770 АУД 

                                                            104 ДКК                                                           

• Прокредит  банка                             3.666  ЕУР                            

 

 

11   СОСТОЈБА НА ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ НА 31.12.2024 ГОДИНА 
 
 

РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ ОД КУПУВАЧИ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО НА 31.12.2024 ГОДИНА 

 
 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2023 

Состојба на 
31.12.2024 

Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

Побарувања од купувачите во земјата  2,048,277,311 2,044,752,299 99.8 

Побарувања од купувачите во странство  46,024,736 44,275,442 96.2 
Вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,075,054,581 -2,070,466,945 99.8 
Вкупно: 19,247,466 18,560,796 96.4 

 
 
 

11.1 Побарувања од купувачите во земјата 

 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2023 

Состојба на 
31.12.2024 

Индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 

 - редовни побарувања 2,023,744,427 2,020,285,659 99.8 



 
 

 - побарувања за кои се поведени судски постапки за 
присилна наплата 24,532,884 24,466,640 99.7 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,037,055,948 -2,033,549,054 99.8 
Вкупно: 11,221,363 11,203,245 99.8 

 

Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во земјата со состојба на 31.12.2024 

година изнесуваат вкупно 11.203.245 денари, а се однесуваат на следните видови услуги: 

 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2023 

Состојба на 
31.12.2024 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - ненаплатени побарувања по основ на радиодифузна 
такса (обврска на УЈП) 2,015,310,426 2,011,809,452 99.8 
 - радио и телевизиски реклами 6,578,894 4,936,076 75.0 
 - закуп на основни средства 104,178 111,843 107.4 
 - побарувања од корисници на Кулата на МРТ 
(вода,струја,закуп и сл.) 1,343,975 3,021,334 224.8 
 - побарувања по основ на спогодби 406,954 406,954 100.0 
 - тужени побарувања (за реклами, закупнини и др.) 24,532,884 24,466,640 99.7 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -2,037,055,948 -2,033,549,054 99.8 
Вкупно: 11,221,363 11,203,245 99.8 

 

11.2 Побарувања од купувачите во странство  

 
Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во странство со состојба на 31.12.2024 

година изнесуваат вкупно 7.357.551 денар а се однесуваат на следните видови услуги: 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2023 

Состојба на 
31.12.2024 

индекси 

1 2 3 4(3/2)*100 
 - Купувачи во странство (тужени побарувања од 
отстапени права) 34,343,943 33,268,528 96.9 
 - ТВ услуги  540,073 540,073 100.0 
 - технички услуги 3,021,048 3,021,048 100.0 
 - побарувања од закупнини 16,786 16,786 100.0 
 - отстапени права  7,616,562 6,951,309 91.3 
 - фестивали во странство 145,901 143,195 98.1 
 - побарувања од спонзорства во странство 319,163 313,243 98.1 
 - останати побарувања од странство 21,260 21,260 100.0 
 - вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -37,998,633 -36,917,891 97.2 
Вкупно: 8,026,103 7,357,551 91.7 

 



 
 

12 РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ОБВРСКИ НА ЈРП МРТ 
 
 

ОПИС 
состојба на 

31.12.2023 год. 
состојба на 

31.12.2024 год. 
1 2 3 

Краткорочни обврски   508,583,170 479,517,314 
Обврски кон добавувачите во земјата  220,449,822 187,518,255 

Обврски кон добавувачите во странство 60,420,577 74,181,869 

Обврски за примени аванси од купувачи 0 1,307 

Краткорочни обврски за даноци (ДДВ,ДД,ПД), даноци и 
придонеси за плата, камати по истите и сл. 30,603,932 23,309,342 
Обврски спрема вработените 39,573,805 36,453,537 
Краткорочни обврски МФ (доспеана камата и главен 
долг за Лондонски и Париски клуб) 143,163,078 143,163,078 
Останати краткорочни обврски  1,450,679 891,956 

Краткорочни обврски за заеми (камата и главен долг АД 
Аеродроми) 12,920,280 13,996,970 
Резервирања по основ на судски спорови (камата и 
главен долг, ММИ, УЈП) 997 1,000 
Долгорочни обврски 124,836,448 109,822,285 
Долгорочни обврски кон добавувачи во земјата  2,093,883 0 
Долгорочни кредити и заеми (АД Аеродроми) 122,742,565 109,822,285 

ВКУПНО ОБВРСКИ 633,419,618 589,339,599 
 
 

Вкупните обврски на 31.12.2024 година изнесуваат 589.339.599 денари и истите, во однос 

на состојбата на 31.12.2023 година бележат намалување во износ од 44.080.019 денари и 

тоа како резултат на превземените активности за навремено сервисирање на тековните / 

новосоздадени обврски како и на старите долгови, а согласно приливот на средства кои 

МРТ ги добива од надлежното министерство на годишно ниво. 

 

  
Скопје, Февруари 2025 година    

                                                                                                              

                                                                                                                Директор на МРТ                                                                                              

                                                                                                           ___________________ 

                                                                                                            Марјан Цветковски 
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